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1. Historie konsolidaéniho celku

Konsolidacni celek, kter¢ho se tykéd tato ndetni zdvérka, tvofi matefska spolednost ?eska lékarnicka, a.s.,
8 dcefinych spole¢nosti a § vnucek. Tento konsolidatni celek méd ndzev ,Skupina Cesk4 lékarnicka™ a je
vymezen v konsolidované ptiloze.

Matetské spolecnost Ceska lékarnick4, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drenf
individualnich 1ékarniké — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a. s. Spole¢nost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionate — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zdjmem zakladateld spole¢nosti Ceskd lékarnickd, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individualnich akcionafti spoletnosti PHARMOS, a.s. a umoZné&ni kvalitativnd vy%%i Grovné prosazeni
akcionafskych prav vrémci spoleénosti PHARMOS, a.s., postupng viak zahajila tato spolenost i vlastni
distribuéni &innost do 1ékaren.

Od zahdjeni vlastniho prodeje 1é¢iv a ostatniho zdravotniho materidlu do lékéren vroce 1996 vykazovala
spole¢nost vyrazny rist trzeb za dodané zboZi a dochézelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji 1é&iv do
1ékaren. Spole&nost Cesk4 1ékémnickd, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spoletnosti TAMDA, a.s., &imZ
ziskala skupina firem kolem Ceské lékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbozi do lékéren v CR

V roce 2002 doslo k realizaci navySeni zdkladniho kapitalu dcefiné spolednosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
pfidem# Cesk4 1ékarnick4, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zékladniho kapitdlu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zakladnim kapitédlu). Navy3eni zdkladniho kapitalu ve spoleénosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepené&Zitého vkladu, pfitemZ predmétem tohoto vkladu byla &4st podniku éeské
lékarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskera aktiva a pasiva spole¢nosti souvisejici s distribuci 16&iv,
zdravotnického materialu, dentdlniho materialu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spole¢nosti v ramci skupiny firem kolem Ceské lékarnické, a.s. (tj. spolecnosti PHARMOS, a.s.,
Prazska lékarnické s.r.o., Jihlavska lékarnickd s.r.o. a GALMED a.s.) ziskava od roku 2002 vyznamny podil
¢eského trhu doddvek lé¢iv a 1é&ivych ptipravkd do vefejnych a nemocni¢nich Iékaren a na zéklads
geografického rozmisténi jednotlivych skladti je schopna zasobovat 1ékarny na celém tizemi Ceské republiky.

Vroce 2004 koupila Ceskd lékarnickd, a.s. akcie spoletnosti THERAPON 98, a.s. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spolednosti. Ceska lékamnick4, a.s. tak vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spolegnost Ceska 1ékarnick4, a.s. spoluzakladatelem spoleénosti LEKTRANS s.r.o. a podili
se i na dopravé 1é¢iv do jednotlivych lékaren.

Dale v roce 2006 roziitila spole¢nost Cesk4 1ékamicka, a.s. svou piisobnost i mimo hranice naseho statu a to
konkrétn& na tzemi Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zaklada spolednost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol¢anech. V roce 2007 spole&nost pfesidlila do Nitry.

V roce 2007 spolegnost Cesk4 1ékarnickd, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K&. Jednalo se o penéZity
vklad do spolegnosti formou tipisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spole¢nost Ceska 1ékarnick4, a.s. spoluzakladatelem spoletnosti Moje 1ékarna, a.s. a podili
se na prodeji 1é¢iv a sluZeb do jednotlivych lékédren. V roce 2009 byl zmé&n&n nézev spoletnosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spoleénost Ceskd 16karnickd, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spoletnosti Lektrans
Bohemia s.r.0. a THERAPON REAL s.1.0. (80%).

V roce 2011 zalozila spolecnost Ceska lékamnicka, a.s. spolednost SoftPharm s.r.o., ktera zajistuje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Ceska lékarnick4 softwarovou podporu informa&nich systémi.

V listopadu 2012 se spolednost Prazska 16karnickd s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zagala spoletnost Prazska lékdrnicka s.r.o. provozovat vydejnu 1é&iv v Lochovicich.
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V tnoru 2012 na mimofddné Valné hromad& spoleénosti byle schvéleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské 1ékdmické o moznost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovani 1ékaren. Posilovani pozice
majetkovych lékérenskych fetézcit bylo diivodem zmény v pFistupu a orientaci strategie spolecnosti.

Provozovani vlastnich lékaren bylo ve skuping Ceska lékarenska zahajeno v roce 2012 v ramci aktivit dcefiné
spoletnosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje lékamna.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sit& provozovano spoletnosti Sanovia, a.s. sedm 1ékéren.

Spolegnost Ceska lékarnicka, a.s. prodala v pribghu roku 2013 podil ve spole¢nosti Jihlavska 1ékarnicka s.r.o.
dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle znaleckého posudku.

Vroce 2014 spole¢nost Sanovia, a.s. provozovala 10 1ékaren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalgich
3 1€kamach, které rozsitily konsolida¢ni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékdrnu Slunce, s. 1. 0. a
Lékamu U zlaté koruny s. r. 0.

RovnéZ spole¢nost Prazské I€ékéarnicka s.r.0. zacala v roce 2014 provozovat dalsi, v pofadi téeti, lékarnu.

Vroce 2015 spolednost Ceskd lékamnickd, a.s. rozsifila své aktivity o &nnost Gdetnich poradcii, vedeni
ugetnictvi, vedeni datiové evidence, a to pro spole¢nosti ve skupin&. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZzeb, které ma
ke konci roku 2018 9 zamé&stnancil.

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarng U zlaté koruny s.r.0. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spole¢nosti Lékarna Stodilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazskd I€kérnickd s.r.o. provozovatelem lékdren sit® Lékarna Neopharm s.r.o. a to
Lékéarny Neopharm Komunardii, Lékarny Neopharm Letna a Lékarny Neopharm Palmovka. PraZska lékarnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znidmky ,,Neopharm*.

Vroce 2016 spole¢nost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékaren a jednu zdravotni provozovnu. V fijnu odkoupila
dalsi 100% majetkovy podil lékarny ADONIA CZ s.r.o. Celkem vlastni 4 dcefiné spolegnosti.

V pribéhu roku 2016 probihala jednani sminoritnim akcionafem spoletnosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akcii spolednosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla usp&ina a
spolecnost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcii. Soucasné probihala jednani i s ostatnimi malymi
akcionafi, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldich akcif, &imZ se Ceska lékarnickda, a.s. stala 100%
vlastnikem spoleénosti PHARMOS, a.s.

Spole¢nost Prazska Iékamnicka s.r.o. v inoru a zati roku 2017 zah4jila provoz dal$ich dvou lékéren, a to Lékarny
Neopharm Stefinikova a Lékarny Neopharm Sézava.

Vroce 2017 spolenost Sanovia, a.s. i naddle rozsifuje svoji ¢innost a provozuje 23 1ékdren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dalsich dvou lékaren — Lékamny U Zlaté ¢ie, s.r.o. v Nové Pace a Lékarny
U Cerného orla Vamberk, s.r.0. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spole¢nosti.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spolednost nastupnickou preslo v diisledku faze slou¢enim jméni a zdvazky
zanikajicich spole¢nosti Lékdrna V Postovni, s.r.0., Lékarna U Cerného orla Vamberk, s.r.o., Lékarna U Zlaté
CiSe, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.0, Lékarna Slunce, s.r.o. Rozhodnym dnem flize slouenim byl den 1.1.2018.

Vroce 2018 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf deefinych spole¢nosti, a to
Lékarny Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimovs, Krkono$ské lékarny s.r.o. v Upici, spolecnosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&ficich a Lékofice, a.s. v Bene§ov&. Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole&nost nastupnickou pieslo
v disledku fiize sloudenim jméni a zdvazky zanikajicich spole¢nosti Lékarna V Postovni, s.r.0., LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.o., Lékérna U Zlaté &iSe, s.r.o, ADONIA CZ sr.o., Lekama Slunce, s.r.o
uréené Projektem fiize ze dne 27. 10. 2017 ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zG&astnéné spoletnosti
dne 6. 11. 2017. Rozhodny den fiize sloudenim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spole¢nost Sanovia,
a.s. sama nebo prostfednictvim dcefinych spolednosti provozovala jiz 28 lékaren. V akvizicich bude dale
pokratovat i v dalsich obdobich. K datu udetni zavérky vlastnila 5 dcefinych spole¢nosti.
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Dne 2.5.2018 podepsala spole¢nost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podild a odkoupila 100%
podil spole€nosti Nemocnice Poéatky, s.r.o. od piivodnich spole&nikil. Timto zahdjila provozovani nemocni¢éniho
zatizeni se 100 ItiZky lé¢ebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi lizky. Nakup byl realizovan &asteéné
z vlastnich zdrojli a z v&t§i &asti zv&rovych prostfedki. Timto krokem se ddle roz§ifily aktivity v oblasti
provozovani lééebné-preventivnich zafizeni, které by mé&ly dale sméFovat predeviim do oblasti péée o seniory.

V roce 2019 spolednost Sanovia, a.s. dale roziifovala své aktivity v oblasti poskytovani lékarenské péée.
Koupila 100% podily v t&chto ¥esti spolednostech: Sano Hranice s.r.0., ERICA, s.r.o. v Celakovicich, LEKOS
CZ s.r.o. s 1€karnami v Tabofe a Po&étkach, Sano Zabieh s.r.0. v Ostrave, Sano Podatky, s.r.o. s 1ékdarnami v
Poéatkach a v Zirovnici a Lékarny Centrum BpH s.r.0. v Bystici pod Hostynem s vydejnou v Dievohosticich.
Celkem tedy k 31.12.2019 spole&nost Sanovia, a.s. vlastni 11 dcefinych spoleénosti.

V priib&hu roku 2020 se spolednost Sanovia, a.s. stala 100 % majitelem dal3ich &ty¥ spole&nosti: od 1.1.2020 to
byla spole¢nost Sano Unho3t s.r.o., od 1. 2. 2020 spoleZnost MATAMI s.r.o. v Praze, ke dni 1.5. 2020 se
Sanovia a.s. stala majitelem spole¢nosti JHPharmacy s.r.o. s 1ékarnou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a
od 1.6.2020 Lékarny ATAKAMA s.r.o. s lékdmou v HoleSové. Do portfolia spole¢nosti Sanovia, a.s. pfibyla
jedna nova lékarna — Lékarna Sima Navsi.

Dne 30.6.2020 dle Smlouvy o prodeji ¢asti zdvodu mezi PraZskou lékarnickou s.r.o. a PHARMOS, a.s, do$lo
k odkoupeni Distribuce spolecnosti PHARMOS, a.s.

Ke dni 1.2.2021 se spolenost Sanovia, a.s. stala majitelem podilu spolenosti MKD Pharmacy s.r.0. a od
1.3.2021 ptibylo do jejiho portfolia nové sttedisko — Lékarna Cumpelikova v Praze.

V pribghu roku 2021 také spole€nost Sanovia, a.s. ukonéila provoz lékamy Pod Javofic v Podatkach a Lékamy
U Cerného koné v Beroung.

Zaroveti byl pfipraven projekt fuze, ktery byl uloZen do Sbirky listin za vechny zi&asméné spoleénosti dne
11.11.2021. Faze jsou ptipraveny k realizaci s rozhodnym dnem 1.1.2022.

V roce 2021 doglo i k ukondeni jednani mezi Ceskou lékarnickou, a.s. a spolegnosti TopPharmex
Ritiovee s.r.0. o dal¥im sm&fovani spole¢nosti PHARMOS a.s. na Slovensku. Ceska Iékdrnickd, a.s. se bude
soustfedit na své aktivity, jejich sprivu a rozvoj v CR a sva aktiva, kterd méla na Slovensku v podob
nemovitého majetku a akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. odprodala spoleénosti TopPharmex Rifiovce s.r.o.
Smluvni vztahy byly uzavieny v &ervnu 2021 a ktomuto datu ukonéila Ceska lékdrnicka, a.s. veskeré své
aktivity na Slovensku.

V mésici bieznu 2021 spolenost THERAPON 98 a.s. koupila obchodni podil ve vysi 100% spole&nosti
MUDr. Alena Bohuminska, s.r.o .“v likvidaci“ za sjednanou kupni cenu 566 tis K& Po pfecenéni ekvivalenci
&ini tento podil 552 tis. K&,

Ve 4Q. 2021 byly zahijeny €innosti, které maji vést k odprodeji &asti akciového podilu spoletnosti
THERAPON 98, as. ve vlastnictvi Ceské lékdrnické, a.s. Cilem je ziskat finan¢ni prostfedky na akvizi¢ni
&innost spole¢nosti Sanovia, a.s. tzn. na dalsi nakup 1ékéren, ktery povede ke stabilizaci trZeb spole¢nosti ve
skupiné pfedevsim spoleénosti PHARMOS, a.s. a GALMED a.s.

V tnoru 2022 spoleénost Ceskd lékamicka, a.s. prodala 20 % akeii spoletnosti THERAPON 98, a.s.
Mgr. Radimu Fialovi.

V kvétnu 2022 spoletnost Ceska lékarnicka, a.s. poskytla dobrovolny pen&Zity ptiplatek mimo zakladni
kapital spole¢nosti Sanovia, a.s. ve vy$i 30 mil. K¢&.

V prosinci 2022 byla zaloZena dcefind spoleénost PHRMS Real Estate s.r.o., ve které ma PHARMOS,
a.s. 100% podil. Do této spole¢nosti pak byly vloZeny nemovitosti LC Plzei na zakladé Smlouvy o poskytnuti
dobrovolného nepenézitého pifplatku mimo vlastni kapital 7.12.2022.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spolenost nastupnickou, pie$lo k 1.1.2022 v disledku faze
slouCenim jménf a zdvazky zanikajicich spole¢nosti: Lékdma Stodiilky s.r.o., Krkono§ska 1ékarna s.r.o., Sano
Vratimov s.r.0., Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.o., LEKOS CZ, s.r.0., Sano Po&atky s.r.o., Lékarna Centrum
BpH, sr.0., Sano Unho3t’ sr.0., MATAMI s.r.o., JHPharmacy s.r.o., Lékdrma ATAKAMA s.r.0., MKD
Pharmacy s.r.o., Lékofice, a.s.

Ke dni 1.6.2022 se spolednost Sanovia, a.s. stala majitelem spolecnosti Zalabska lékarna, s.r.o. v Koling a
od 1.10.2022 do portfolia spolenosti Sanovia, a.s. pfibyla nové oteviena Lékarna Sano Pfivoz, ktera se nachazi
v OC Koksovna v Ostravé.
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Na zékladnim kapitalu spole¢nosti Ceské lékdrnick4, a.s. se v roce 2022 podileji akcionati — fyzické a pravnické
osoby. Jednotlivy podil Zadného z akcionéit nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

2. Podnikatelské prostiedi

Podnikatelské prostfedi bylo v priibshu roku 2022 ovlivnéno piedeviim riistem nakladd na energie a PHM,
vysokou inflaci a ristem ndkladd na financovani. V priib&hu roku 2022 pokratovala CNB ve zvySovani
urokovych sazeb, ¢imZ se snaZila stabilizovat narist inflace, kterd atakuje jiZ na pocatku roku dvouciferna &isla.
BohuZel ani n€kolikeré zvyseni sazeb hodnoty PRIBOR nemélo na rist inflace Zadny zasadni vliv. V prib&hu
roku 2022 se hodnota 1M PRIBOR, od které se odviji ndklady na uv&rové zdroje, zvysila z 2,25% z ledna 2022
na 7,1% v prosinci 2022. Po zmé&nach ve sloZeni Bankovni rady CNB doglo ke zm&n& pFistupu, kdy nastrojem
ke zmirné&ni inflace nebude riist irokovych sazeb ale posilovani kurzu K& Pravé snaha CNB korigovat inflaci
intervenci vii¢i hodnoté koruny oslabenim EURa a jinych mén, sniZi na jedné strand hodnotu importovaného
zboZi na druhé viak sniZi i vynosy z exportu produkti do zahraniéi.

Dalsi kroky CNB budeme bedlivé sledovat, protoZe pfipadné v&t§i zmény wirokovych sazeb se mohou negativnd
projevit jak pfimo u spolenosti, tak i dcefinych spolegnosti, které jsou financovany bankovnimi zdroji, protoZe
nakladové tiroky jsou jednou z rozhodujicich poloZek, které ovliviiuji tvorbu hospodafského vysledku. Mohou
rovnéZ ovlivnit i investi&ni rozvojovou politiku skupiny Ceska lékarnicka.

V pritbghu roku 2022 byl trh s 1é€ivy ovlivnén vyznamnymi vypadky zakladnich 1€€ivych piipravki pfedeviim
ze skupiny antibiotik a antipyretik. MZ CR ve spoluprici se SUKL pfijalo ¥adu opatfeni s cilem zajistit potfebna
1é¢iva pro pacienty. Slo predevsim o schvaleni pouZivani cizojazy¢nych 3arZi registrovanych lé&iv, povoleni
dovozu neregistrovanych 1é¢€iv a zdkaz vyvozu pfipravki s ohroZenou dostupnosti. Zarovefi se pFipravuje Novela
Zakona o lé€ivech, kterd by mé&la zajistit dostupnost 1é&iv pro &eské pacienty. Novela se v soudasné dobg
pfipravuje do schvalovaciho legislativniho procesu.

Rozkolisany trh nedostatkem 1é€iv miZe byt diisledkem neodekavanych silnych postcovidovych sezonnich vin
s velkou spotfebou 1é¢iv uréenych predeviim na respiraéni onemocnéni. Situaci viak mohla negativng ovlivnit i
neochota statnich regulaénich orgdnd navy$ovat uhrady a ceny regulovanych IéEiv a narulené vyrobni,
dodavatelské a distribuéni fetézce, které v p¥ipad® nedostatku 1é&iv upfednostiiuji vétsi a ekonomicky siln&jii
trhy.

I ptes vypadky a nedostupnost n&kterych lé¢iv na trhu, finan¢ni trh s 16&ivy v roce 2022 meziro&n& vzrostl.
V priib&hu roku 2022 dle idaji IQVia doslo k riistu finanéniho trhu s 1é¢ivy o 7,2 %. Rilst se projevil jak u
nemocnic, a to o 7,9 %, tak u trhu vefejnych lékaren o 6,5%. Pfitinou oZiveni, byla pfedeviim nizka srovnavaci
zékladna roku 2021, ve kterém byla spotfeba 1é&iv ovlivndna covidovou pandemii. Doslo k oZiveni trhu
nartistem spotteby i rlistem cen pfedev§im neregulovaného sortimentu.

Pres veskeré problémy je celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni roku 2022 ve vysi 72 075 tis. K¢, z
¢ehoz 3 298 tis. K& tvofi vysledek hospodafeni pfipadajici mens§inovym vlastnikiim a 68 777 tis. K& vét§inovy
hospodaisky vysledek, velmi dobrym vysledkem.

Spoletnost i celd skupina CL byla rovn&Z vystavena rizikim spojenym s pribshem a vyvojem valky na
Ukrajing. Pfedeviim v prvni poloving roku 2022 dolo ke skokovym zméndm cen PHM a energii, které se
promitly do dalsiho rlistu nakladit na nakupované sluZzby. Valka na Ukrajin& pf¥inesla i silnou migra¢ni vinu. Do
CR se dostalo vice neZ 300 tisic uprchliki, predeviim Zen a d&ti. Toto miize byt nejen pro skupinu, ale i pro
celou CR velkou vyzvou, protoZe nizk4 nezamdstnanost vytvaki velky tlak na zaméstnavatele na rist mezd.
Prave novi pracovnici z fad uprchlikil vytvofili zdravou konkurenci a pomohli stabilizovat pracovni kolektivy i u
LC, ve kterych se potykdme s nedostatkem pracovnikd, pfipadng s fluktuaci. Jen v distribu¢nich sluZbach ve
skuping zaméstnavame vice neZ 10 novych ukrajinskych pracovniki.

Vysoka inflace vytvarela tlak i na riist mzdovych nékladd.

V této oblasti budou dileZité i dal¥i kroky Vlddy CR jak nastavi na jedné strand pomoc a kompenzace
potfebnym z fad socidlng slabych, na druhé strang pobidky spolednostem, aby se ekonomika nedostala do stadia
stagflace. Vyvoj ovlivni i p¥istup vlady CR k tlakiim stitnich zam&stnanci na nériisty mezd v rozpo&tovych a
prispévkovych organizacich. Prav& tento pfistup ovlivni zasadn& chovéni podnikatelské sféry, kterd, aZ na
vyjimky (banky, energetické spole&nosti..), je dramaticky zasaZena riistem nakladi.
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Doposud realizované kroky Vlady jsou ale spife pfelapovanim, nez jednoznatnou cilenou pomoci, kterd
posune spoleénost dopfedu. Stat vyhlasuje podpiimé programy pro socidlng slabé a domacnosti postiZzené riistem
nakladli. Podpora stitu sméfuje i drobnym Zivnostnikiim a malym firmam. Na podplrné programy, které
zastropuji ceny energif a sniZi tak ndklady, dosahnou provozovatelé 1ékaren. Velei poskytovatelé lékarenské pée
ani farmaceutické velkoobchody viak na tyto podpory nedoséhnou.

V3echny spolenosti skupiny CL na tento oéekdvany vyvoj reagovaly jiz koncem roku 2021 p¥ipravou opatteni
sledujici zvy3eni obchodni marZe dod4avanych 1€kl a zdravotnického materidlu a sniZenim spotieby a nakladii na
energic i PHM napf. investicemi do dspormné&jdich technologii, planovanim alternativnich zdrojii energie atd.
V priibéhu roku 2022 se zah4jila pi{prava instalace FVT na LC Ostrava a Brandysek.

RovnéZ piistup a chovéani vyrobcl vyznamng ovliviluje podnikatelské prosttedi v CR. Dostupnost 1é¢iv se stala
konkurenéni vyhodou jak na urovni velkoobchodu, tak na drovni lékédren. Vyrobei limituji dodavky wurgitych
produkth velkoobchodlim nebo priib&Zné méni distribuéni kanaly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou mé&li
lepsi kontrolu. Vyrobei se rovnéz za€inaji podilet coby distributofi na obchodni marZi uréené pro distributora a
lékdrnu. N&ktefi vyrobci a dodavatelé 1é8iv ptipravili nebo jiZz zavedli Fizeny tok zboZi pres exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribudni &innosti formou ,,direct to pharmacy“. Pfimymi dodavkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at’ uZ vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem, bylo v roce 2022 distribuovano
vice nez 1500 produktit v celkovém objemu vyrazné presahujici 30 mld. K&. To je ve finan&nim objemu témé&F
40% néklad hrazenych ze zdravotniho pojist€ni. Tim se zmen3uje trh pro klasickou &innost velkoobchodu a
zaroveti dochézi ke sniZovani obchodni marZe realizované velkoobchodem i 1ékarnou.

V disledku vyse uvedenych &innosti je proti spoletnosti PHARMOS, a.s. zdrovetl vedena exekuce z titulu
Rozhod¢iho nalezu, a to jak v oblasti finan¢niho, tak nefinanéniho plnéni. Diivodem exekuce je neplnéni
povinnosti vyplyvajicich z Novely Zakona o 1é¢ivech a nedodani 1é&iv spoleénosti Krategus, které vznikla $koda.
Finanéni povinnosti vyplyvajici z nalezu byly splnény, povinnost dodat 1é&iva, se viak, i pfes ve¥kerou snahu
naplnit nepodafilo, protoZe spole¢nosti, vyrobei, odmitaji 1é¢iva dodavat. Proti Rozhod&imu nélezu se spolenost
PHARMOS, a.s. odvolala ke Krajskému soudu. V této véci nebylo rovn&Z pravomocné rozhodnuto.

V roce 2022 byly proto na spoleénosti Boehringer Ingelheim a Astellas Pharma poddna Zaloba na nahradu
projevu viile tzn. na uzavieni smlouvy na dodévku 1égiv na zaklad® pln&ni povinnosti vyrobce v ramci zajist&ni
dodavek distributorovi s povinnosti vefejné sluzby. V této v&ci nebylo rovnéz v roce 2022 rozhodnuto.

V roce 2022 pokratovala daldi konsolidace lékarenského trhu. Trh vyrazn& ovlivituji marketingové aktivity
vertikalnich majetkovych fetézcl. Pfedeviim aktivity finanéni skupiny Penta prostfednictvim fetézce Dr. Max
vytvéteji jiz dlouhodobg silné konkurenéni prostfedi, kterému mohou individudlng provozované lékarny jen
t€Zko dlouhodob& odolavat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po dalsich akvizicich realizovanych v roce
2022 s vice nez 480 lékarnami vice nez 15% podil na celkovém pottu vefejnych lékaren, vyznamny je i prodej
vlastni privatni znacky, ktery je vice nez 1,5 mld. K& Vyznamné, rovnéZ v souvislosti se zmé&nami nakupniho
chovéani v disledku pandemie Covid 19, vzrostl prodej pfes e-shop. Odhadujeme, Ze trZby realizované pies e-
shop Dr. Max atakuji hranici 2 mld. K& Na tomto trhu se spole€nosti holdingu podileji bohuZel zatim pouze
okrajové.

Stale vyznamnégj§i na trhu je i sit’ lékdren Benu, kterd vyuZivd majetkové propojeni se spoleénosti PHOENIX
lékarensky velkoobchod, s.r.o. Sit' provozuje vice neZ 350 1ékaren, a predev§im koncentrace DTP kanald a
logistickych sluZeb u spole¢nosti PHOENIX Iékarensky velkoobchod, s.r.o. vytvafi v dostupnosti zboZi pro tuto
spole¢nost konkuren¢ni vyhodu a deformuje trzni prostfedi jak na tirovni velkoobchodu, tak i na urovni
Iékérenského maloobchodu. V prib&hu roku 2020 navic do$lo k personalnimu propojeni obchodniho vedeni
spole¢nosti Phoenix 1ékarensky velkoobchod a Benu, ¢imZ se je&té vice upevnil vertikélni velko-maloobchodni
kartel.

Intenzivni i extenzivni rozvoj téchto fetézcl v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zading jiZ existenén& ohroZovat ostatni u¢astniky trhu. Rozvoj
fetézcll a pfesun trZeb v diisledku marketingovych aktivit do fet&€zcovych 1ékaren vede k vyznamnému nariistu
tlaku na ekonomiku, pfedev§im individualng provozovanych lékaren, jejichz potet meziro&n¥ jiz nkolik let
klesa.

Stavajici situace negativné dopadéd také na zdravotnicka zafizeni, kterd musi napliiovat Zikon o vefejnych
zakédzkach. Vzhledem k okolnosti, Z¢ exkluzivni dodavatel produkti v DTP kandlu je jedingym mozZnym
subjektem schopnym dodat 1é€iva, je tento stav ¢asto zneuZivan a obchodni podminky se nemocnitnim
zatizenim velice ¢asto zhorSuji proti dobg, kdy dodavka 1é¢iva byla ,,vysoutéZena“ z vice nabidek potencidlnich
dodavatelti.
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Vyvoj trhu s 1é¢ivy mohl byt pozitivné ovlivnén pfedevsim realizaci opatfeni stanovenych Novelou zikona o
lé¢ivu, ktery nabyl G¢innosti na konci roku 2019, zamé¥enych na omezeni vyvozu 16&iv z CR a zji¥téni dasové a
mistni dostupnosti 1é¢iv pro pacienty. BohuZel v priib&hu roku 2022 nebyl Zakon o lé&ivech ani ve znéni novely
uginné od 1.12.2019 stétni autoritou vym4ahan a ze strany predeviim drZiteld registrace nebyl ani dodrZovan.

V souvislosti s touto situaci, po zm&n& ve vedeni UOHS, zahjil ifad sektorové Setfeni s cilem provéfit a
v piipadé né&jakych zjiit€ni navrhnout opatieni, kterd by vedla k narovnani trzniho prostredi.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem VIddy CR v oblasti zdravotnictvi vroce 2022 bylo zvladnuti pandemie Covid 19, pFiprava
zdravotnictvi na post-covidovy provoz a zajiiténi dostupnosti epidemiologicky nebo Zivotng dileZitych 1é&iv pro
pacienty v CR. Priib&n& se Ministerstvo zdravotnictvi snaZilo pfedeviim o finantni a personélni stabilizaci
poskytovatell zdravotni péde, protoze pfedevsim Mizkové &asti nemocnic poskytujici pééi covidovym pacientim
byly v dobé kulminujicich vin vyznamné pfetizeny prostiednictvim kompenza&ni vyhlasky.

Cinnost ministerstva zdravotnictvi byla v pogatku roku 2022 byla ovlivnéna persondlnimi zm&nami na postu
ministra a dal$ich vyznamnych postech v souvislosti s novym povolebnim uspofddénim, protoZe rok 2021 byl
rokem volebnim, ve kterém prob&hly volby do Poslanecké snémovny a byla ustanovena nova Vlada CR, véetn&
nového ministra zdravotnictvi.

Presto viak hned na po&4tku roku byl PS CR schvalen Pandemicky zikon, a to i pfes viznamné protesty opozice
a nesouhlas vefejnosti. Vrameci dohodovacich fizeni sjednotlivymi segmenty byly posileny pfjmy
poskytovatelil, které umoZni meziro&ni navy$ovani mezd zdravotnického personalu, a to jak standardnich pHjmd,
tak i specidlnich odmén za préci s covidovymi pacienty.

ZvySené néklady vydané ze zdravotniho poji§téni budou kompenzovany otekavanym zvy$enim plateb za statni
pojisténce. Zaroveil se oekavaji zvy¥ené pi{jmy zdravotnich poji§foven za zvySenou platbou zdravotniho
pojisténi v disledku zvy¥ené inflace a rlstu mezd v podnikatelské i staini sféfe. Segment poskytovateli
zdravotni pée se viak dlouhodobg potyka s nedostatkem odborného persondlu, a to jak u stfedoskolsky, tak i
vysokoSkolsky vzdé&lanych pracovnikii. Diisledkem této situace je omezeni ¢innosti, a v n&kterych ptipadech i
uzavieni nékterych zdravotnickych zafizeni.

V oblasti 1ékové politiky je dlouhodob& kladen diraz pfedevsim na zajisténi dostupnosti 1é¢iv a prosazeni
opatfeni, ktera byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti se zagalo s pFipravou Novely zdkona o 1é&ivech,
kterA ma zajistit dostatek 1é¢iv pro pacienty v CR a predejit vypadkiém, na které statni orgény nedovedou
reagovat. V priib&hu roku 2022 se viak novela nedostala do schvalovaciho procesu a bude pfedmétem jednani
PS CR v roce 2023.

Naopak se podafilo mezi zdkonné povinnosti Statnfho tstavu pro kontrolu lé¢iv zafadit je$té v roce 2021
podrobné zvefejiiovan{ informaci o objemech reexportovanych 1é¢iv vietn& informace o konkrétnich subjektech,
které vyvoz realizuji. Tato povinnost je u¢inné od 1.1.2022 a Ministerstvo zdravotnictvi si od této zm&ny slibuje
sniZen{ netizeného vyvozu 1&iv z CR a zajisténi v&tsi dostupnosti 16&iv pro pacienty v CR.

V priibéhu roku 2022 Ceskd lékamnické komora a Grémium majitelii 1ékéren iniciovaly Fadu jednéni se zdstupci
MZ CR a zdravotnich poji§foven s cilem zastavit propad v piijmech a zajistit prijmy nad Groveil piijmd
z obchodni marZe prostfednictvim zmén cenového p¥edpisu nebo zmé&nou thradové vyhlasky, kterd by jiz
pracovala s vykonem lékdmika spojenym s dispenzacni nebo konzultaéni &innosti ve vefejné, ptipadn&
nemocniéni I€karng. Je§t€ vroce 2021 bylo dohodnuto vramci dohodovacich jednani navyseni hodnoty
signalniho vykonu pro rok 2022 na 24 K¢&.

Uspéchem pro 1ékarny a distributory 16&iv dopadla i jednéni o novém Cenovém predpisu. Zasadni zmé&nou bylo
zruSeni moZnosti erpani spoleéné obchodni pFiraZzky subjekty, které se nepodileji na ptimé distribuci 1é&iv do
lékdren. Témi jsou tzv. jiné osoby uvadgjici pfipravek na trh, které pfi prodeji distributorim &erpaly &ast
spole¢né obchodni pfirdZky. Tim se sniZoval objem marZe cerpany tzv. Obchodnimi spoletnostmi (distributor a
lékarna). Tato legislativni iprava je ti€inna od 1.1.2023 a ve svém diisledku zvy3i piijmy lékaren.

Zastropovani ptirdZky distributora v ramci &erpani spoleéné obchodni pfirazky a oddg&leni Gasti pfijma lékdren
napiiklad formou ubrady vykonu pfi vydeji 1é¢iva tak, aby pfijem lékdren nebyl zavisly pouze na vyvoji
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finan¢niho trhu s IéCivy, které poZaduji zastupci 1ékéren, bude pravdépodobné& pfedmétem dalsich budoucich
jednani,

Stagnace cen 1é¢iv, jejich obecnd nizkd cena v porovnani s jinymi trhy v rAmci &lenskych zemi EU v CR a snaha
o uvedeni inovativnich 1é&iv na trh v CR vede vyrobce ke snaze o plnou kontrolu nad tokem zboi aZ na vroveii
konecného spotiebitele. V roce 2022 jsme zaznamenali dalsi rozifeni kontrolovanych kanali tzv. DTP (direct to
pharmacy) a sniZovéni trhu, na kterém se podileji farmaceutické velkoobchody. V roce 2022 bylo vyrobci do
DTP zafazeno jiz vice neZ 1500 produkth a jejich finan&ni objem se podili vice neZ 30% na celkovych nikladech
vydanych zdravotnimi poji§fovnami za hrazend 1é&iva. DTP kanaly viak nejsou pro vyrobce jen cestou
k zajisténi dostupnosti 1é¢iv na trhu v CR, ale pfedeviim jsou ochranou jeho trniho podilu a cestou, jak
kompenzovat své ztraty zpiisobené cenovymi restrikcemi, protoZe jako distributor v rimei DTP si miZe Cerpat
Cast marze ze spoleéné obchodni pfirazky.

Tyto diivody a nove i zvefejilovani dat o objemech reexportu adresn& po spole¢nostech, které se timto zabyvaji,
a rozifovani seznamu poloZek se zékazem vyvozu v Opatfeni obecné povahy se odrazi i ve vyvoji objemu
reexportu. Ten meziro&n& zaznamenal vyznamny pokles a s tim i realizované vynosy na kterych se projevil i
silny kurz koruny vii¢i EUR.

Statni sprava prostfednictvim Stitniho ustavu pro kontrolu 1é¢iv rovn&Z pfijala opatieni, kterd smétovala
k diisledné kontrole viech ¢innosti smé&fujicich k vyvozu, pfipadné dovozu produktll ze zahraniéi, a to jak na
urovnich dodrzovini zdsad Spravné distribuéni a 1ékdrenské praxe, tak i cenové regulace a cenotvorby. Statni
ustav pro kontrolu lé¢iv pfi kontrolach zjistil fadu pochybeni pfedev§im pti kontrolach spravné evidence 1€&iv na
lékarnach.

Ceska Iékarnick4 komora podala na Statni ustav pro kontrolu 16&iv podnét na nedodrZovani Zakona o 1é&ivech na
spole¢nost Boehringer Ingelheim, kterd vyuZivd pro sviij DTP kandl spoletnost PHOENIX Ilékarensky
velkoobchod, s.r.0. Statni istav v tomto piipadé shledal podnét jako opravnény a zahajil spravni Fizeni.

3. Vvvoj ¢innosti materské spolecnosti v roce 2022

Hlavni &innosti spoletnosti Cesk4 1ékdrnicka, a.s. bylo vroce 2022 poskytovéni slueb, predeviim v oblasti
zprostiedkovani obchodu a getnich sluZeb pro své dcefiné spoletnosti a dile pak sprava svych vlastnich
finanénich investic a pronajem nemovitého majetku.

Spoletnost Ceska lékamicka, a.s. nevykonavala v roce 2022 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostiednictvim dcefinych distribu¢nich spoleénosti.

Hospodéisky vysledek matefské spole¢nosti Cesk4 1ékamicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2022 &inil 34 071 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadfent.

4. Hospodiiské vysledky

4.1. Strucna informace o hospodaiskych vysledcich spole¢nosti v ramci skupiny

Trzby zprodeje zboZi vsouttu za konsolida¢ni celek d&inily v nekonsolidovaném vyjadfeni vroce 2022
13 822 717 tis. K¢&. Po vylouteni vztahii realizovanych v konsolidaéni skuping dostaneme &astku 12 741 140 tis.
Ke.

Celkovy dosaZeny hospodéfsky vysledek pted zdan&nim vdech spoleénosti skupiny Ceskd lékarnicka
v nekonsolidovaném vyjadieni piedstavuje &astku 152 133 tis. K¢&.

Celkovy zisk po zdan&ni vytvofeny skupinou firem ovladanych spolednosti Ceskd I1ékarnicka a.s.

v nekonsolidovaném vyjadfeni, byl vykazan ve vy§i 136 308 tis. K&, coZ pfedstavuje meziro¢ni pokles o 31 857
tis. K¢.
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Celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni &ini celkem 72 075 tis. K&, z &ehoZ 3 298 tis. K& tvofi vysledek
hospodafeni pfipadajici men¥inovym vlastnikiim a 68 777 tis. K& vét§inovy hospodatsky vysledek. V roce 2021
&inil celkovy konsolidovany hospodafsky vysledek 49 476 tis. K&, z toho — 3 224 tis. K& hospodafsky vysledek
men§inovy a 52 700 tis. K& vysledek hospodafeni ptipadajici vétS§inovym vlastnikiim.

Vice informaci o konsolidovanych tdajich je uvedeno v bodg 5.

Celkovy objem konsolidovaného vétdinového vlastniho kapitdlu skupiny Ceské lékarnické dosahl
k 31. 12. 2022 hodnoty 997 908 tis. K&.

5. Vvvoj ¢innosti jednotlivvch spole¢nosti v konsolidaénim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamné&j$i finanéni investici spole¢nosti Ceska lékarnickd, a.s. (zhlediska objemu) je spoletnost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, a.s. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi Iékarniky. Zakladni
myslenkou bylo vytvofeni vlastni lékarnické distribuce, ktera bude vytvaret profesni a ekonomické zdzemi pro
nezavislé lékarniky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spoleénosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zdkladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozd&ji soucasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili pivodni akcionati PHARMOS, a.s. spoletnost Ceska lékérnickd, a.s., do které byly prevedeny
jejich akcie spoletnosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spoletnost Ceska 1ékarnicka, a.s. odkoupila &4st akcii
vlastnénych drobnymi akciona¥i a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
1ékarnické, a.s. s minoritnim akciondfem, spoleénosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akcii spolegnosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla tisp&¥n4 a spoletnost Ceska 1ékarnick4, a.s.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. Soutasné probihala
jednani i s ostatnimi malymi akciona¥i, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldfch akcii, &im% se Cesk4
lékarnicka, a.s. stala 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahajeny kroky, které smé&fovaly ke zm&né& podoby akcii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduSe prokazatelna vlastnicka struktura a aby spoleénost plné
vyhovéla pozadavkim Zakona o vefejnych zakazkach. Pin¢ dokonéen pak byl v tinoru 2017.

V roce 2018 doslo k fuzi se spoletnosti PHARMACY - distribuce 1&¢iv s.r.0. jako dalsi krok k zefektivnéni
logistickych sluZeb a optimalizaci ndkladd. Rozhodnym dnem fuize slou¢enim byl 1. leden 2018.

Z divodu rozsifovani obchodnich aktivit spoletnost v kvétnu 2018 uskutednila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spole&nosti Nemocnice Pogatky, s.r.o0., kterd provozuje zafizeni se 100 liizky nésledné zdravotni péce a
50 liZky socialni péée. Timto nakupem spoleénost PHARMOS, a.s. rozifila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribuéni ¢innost.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 16€iv. Patfi mezi nejvyznamné&jsi distribuéni spole¢nosti na trhu 1&&iv a jeji podil na geském
trhu je cca 13%. Kromé distribuce 1€¢iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu

a pomticek.

V prosinci 2022 byla zaloZena dcefina spoleénost PHRMS Real Estate s.r.0., ve které ma PHARMOS, a.s. 100%
podil. Do této spolenosti pak byly vloZzeny nemovitosti LC Plzefi na zdklad® Smlouvy o poskytnuti
dobrovolného nepenszitého ptiplatku mimo vlastni kapitdl 7.12.2022. Spole¢nost PHRMS Real Estate s.r.o.
nasledné pronajima vloZené nemovitosti spole¢nosti DAGRO Automotive s.r.o.

Spoletnost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2022 celkové trzby za prodané zboZi v objemu 12 407 687 tis.
K¢&. Realizovana obchodni marZe za obdobi roku 2022 &inila 413 400 tis. K&, tj. v relativnim vyjadfeni cca 3,33

% obchodni marZe. Provozni hospodaisky vysledek dosahl vyde 81 697 tis. K&. Celkovy hospodaisky vysledek
pak po zdanéni &ini 29 250 tis. K&. Vyse vlastniho kapitédlu dosihla objemu 773 444 tis. K¢.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti PHARMOS, a.s. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
TrZby za zboZ{ 10218 840 11 194 639 12 407 687
MarZe 339 156 361 694 413 400
Trzby za sluzby 49 754 48 148 60 148
Spotieba materidlu a energie 12 674 15614 21 861
SluZby 182 582 176 732 190 330
Osobni néklady 161 916 162 486 167 942
HV p¥ed zdanénim 22 420 59 065 28 788
Aktiva celkem 3088 723 3083 872 3121121
Stala aktiva 402 443 464 484 486 590
ObéZna aktiva 2 682 529 2616323 2 631 996
Zéasoby 1202 024 1149 897 1133337
Pohledavky 1320 403 1403 621 1436138
Finan¢ni majetek 160 102 62 805 62 521
Vlastni kapital 686 231 744 354 773 444
Zékladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2 401 590 2 339 055 2 347 088
Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Nemocnice Poédtky, s.r.o. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 28
Marze 0 0 28
Trzby za sluzby 85243 105 036 95 873
Spotfeba materidlu a energie 13 859 12 222 15 606
Sluzby 5585 6 206 7750
Osobni naklady 58 536 60 123 61 123
HV pied zdanénim 19 882 38 337 19 693
Aktiva celkem 58215 79 424 70 576
Stala aktiva 34 056 33 148 31196
ObéZn4 aktiva 22292 46 065 38 731
Zéasoby 362 343 435
Pohledavky 16 611 39 688 31 531
Finanéni majetek 5319 6 034 6 765
Vlastni kapitél 44 185 66 522 55599
Zakladni kapital 1002 1002 1002
Cizi zdroje 13 893 12 783 14 939
Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti LDN servis s.r.o, (v tis. K&)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 3 466 3149 4 345
MarZe 22 21 61
Trzby za sluZby 4333 4212 4 900
Spotieba materialu a energie 1421 1429 2078
Sluzby 465 496 490
Osobni naklady 1844 1713 1 669
HV pfed zdan&nim 85 64 436
Aktiva celkem 16 987 17 147 17718
Stala aktiva 9 880 9282 8 736
Obg&7n4 aktiva 7100 7 861 8977
Zasoby 168 170 201
Pohledavky 6 873 6 994 8228
Finanéni majetek 59 697 548
Vlastni kapital 14 362 14 423 14 784
Zakladni kapital 13 000 13 000 13 000
Cizi zdroje 2 625 2724 2934
11
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Vybrané ekonemické ukazatele spoletnosti PHRMS Real Estate, s.r.0. (v tis. K&)

2022

TrZzby za zboZi 0
MarZe 0
Trzby za sluZzby 0
Spotieba materidlu a energic 0
Sluzby 1

QOsobni naklady 0
HV pfed zdanénim -56
Aktiva celkem 43 746
Stala aktiva 43 746
Obé&Zn4 aktiva 0
Zasoby 0
Pohledavky 0
Finanéni majetek 0
Vlastni kapital 39 889
Zakladni kapital 1
Cizi zdroje 3 857

Distribuéni spoletnosti

Samostatnou, nicmén& nemén& vyznamnou spole¢nosti v oblasti distribuce, je Jihlavska lékdrnicka s.r.o., kierd
v roce 2013 zah4jila &innost v oblasti zahrani¢niho obchodu.

Distribu¢ni spole&nost Jihlavska 1ékéarnicka s.r.o. realizovala v roce 2022 na trzbach za dodané zboZi zdkaznikim
celkovy objem 242 765 tis. K¢&.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Jihlavsk4 1ékdrnicka s.r.o. (v tis. K€)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 274 013 260 996 242 765
MarZe 5712 5232 4 625
TrZby za sluzby 2 609 2 547 2 383
Spotieba materialu a energie 1 6 2
Sluzby 2330 863 896
Osobni néklady 452 458 458
HV pred zdanénim 5473 6073 5550
Aktiva celkem 32910 28 089 26 722
Stala aktiva 0 0 15
Obé&zné aktiva 32 906 28 086 26 705
Zasoby 6770 2715 6112
Pohledavky 25038 19 566 15 759
Finanéni majetck 1098 5 805 4 834
Vlastni kapital 21 651 22 560 23 048
Zékladni kapital 2 500 2 500 2 500
Cizi zdroje 11 259 5529 3674

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zafizeni THERAPON 98, a.s. je spole¢nost provozujici nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spoleénost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykonii
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborii, doméaci péce a dopravni zachranné sluzby.

V ramci multifunkéni budovy polikliniky spoletnost pronajima prostory pro soukromé ambulantni lékafe —
specialisty. Spolegnost vybudovala moderng zaiizené oddéleni nasledné liZkové pée s 46 lizky. Pracovisté jsou
pravideln& dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.
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Snahou spole¢nosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou troveii poskytované zdravotni péce tak, aby takto
poskytovand pé&e odpovidala poZadavkim obyvatel daného regionu a byla p¥inosem pro jeho dalgi rozvoj.

V tinoru 2022 predstavenstvo Ceské 1ékarnické obdrZelo Zadost kvalifikovaného akcionafe o svolani Valné
hromady spole¢nosti, na které byl projednan a schvalen prodej 20 % akcii spole&nosti Therapon 98, a.s. Cast
kupni ceny byla Ceskou lékérnickou pouZita na finan¢ni posileni spoletnosti Sanovia, a.s. tak, aby mohla
realizovat dalsi akvizice. Posileni bylo provedeno pfiplatkem mimo zakladni kapital.

Spoletnost THERAPON 98 a.s. je 100 % vlastnikem spole¢nosti MUDr. Alena Bohuminska, s.r.o. ,,v likvidaci

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
TrZby za sluZby 135 405 140 682 161 706
Spotfeba materidlu a energie 15199 16 781 20364
Sluzby 13 569 19172 16 161
Osobni néklady 80270 92 123 88 860
HV pied zdan&nim 23 013 16 175 27 155
Aktiva celkem 152 574 158 077 179 121
Stéla aktiva 86 678 86 276 87 551
Obg&#na aktiva 65 800 71 627 91322
Zasoby 484 442 499
Pohledavky 42710 47072 68 943
Finan&ni majetek 22 606 24113 2] 880
Vlastni kapital 134 033 142 392 157 852
Zékladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 16 978 13 831 19 383

THERAPON REAL, s.r.0.

Stabilizaci a rozvoj aktivit spole¢nosti THERAPON 98, a.s. zabezpetuje budova zdravotnického zatizeni, ktera
sousedi a je propojena se stivajicim objektem. V budové byly zfizeny ordinace Iékaiti a zizemi pro rehabilitaci,
ptedeviim vodolétbu. Prostory jsou vyuZzivany i komeréné pro vefejnost, protoe soudasti je i wellness centrum
s bazénem, vifivkami a saunami. Pro vystavbu a ndsledny pronajem prostor byla zaloZena samostatna spole&nost
Therapon Real, s.1.0., ktera je 100 % vlastnéna spoleénosti THERAPON 98, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON REAL s.r.o0. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZby za sluzby 6 307 5 829 6143
_Spotfeba materialu a energie 564 619 1015
Sluzby 361 214 541
Osobni naklady 105 105 105
HV pied zdanénim 3978 3408 2872
Aktiva celkem 34231 34 423 33 067
Stala aktiva 32611 31379 30679
Obé&Zna aktiva 1612 3010 2330
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 449 711 225
Finanéni majetek 1163 2 299 2105
Vlastni kapital 21 663 25070 26 760
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 12 562 9322 6294
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GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. zadala aktivné pracovat v roce 2003. Je pln& v majetku spole¢nosti Cesk4 1ékarnicka.
Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu lé¢iv (pfedeviim volné prodejnych p¥ipravki), dale
lé¢ebnou kosmetiku, potravinovych dopliikil (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych
prostiedki.

Cilem spole¢nosti GALMED as. je vytvofit §iroké portfolio 1é&iv, potravinovych dopliikii a zdravotnickych
prostfedkl v sortimentu, ktery patfi mezi b&Zné, kazdodenné prodavané a tedy i pouzivané pfipravky.

Samostatnou a specifickou &innosti spoleénosti GALMED a.s. je vyroba. Spole&nost GALMED a.s. je drZitelem
vyrobniho povoleni (GMP) na vyrobni ¢innost v rozsahu zasahu do sekunddrniho obalu 1€¢ivého pEipravku,
bé&Zné nazyvaného piebalovna. Zde se provadéji podle poZadavku zékaznika tipravy na vngj§im obalu — dopInén{
¢i vyme&na sekundarniho obalu, pfibalové informace apod.

Hlavni naplni spolegnosti je vyroba a prodej 16&iv, zdravotnickych doplitkii, zdravotnickych materialt a 1é¢ebné
kosmetiky. Vyroba je zaji¥fovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobed v tuzemsku i v zahraniéi, ktef maji
osvédéeni GMP.

V portfoliu spolednosti je aktudln& vice nez 150 poloZek. Skladba sortimentu jsou registrovana 1é¢iva, déle jsou
to potravinové doplilky, 1é&ebnd kosmetika, faje, zdravotnické a diagnostické prostfedky. Prodeje jsou
realizovany pfevdZng prostfednictvim distribuéni spolegnosti PHARMOS, a.s. a dalich distribu¢nich spole&nosti
paticich do skupiny Ceska 1ékarnicka.

V roce 2022 spolednost GALMED a.s. pokradovala ve své distribuéni &innosti VLP, VVLP a dopliikii stravy do
sité maloobchodnich provozoven sdruZenych pod znatkou COOP v ramci celé Ceské republiky. Spole¢nost
rovnéZ zahéjila produkei Privatni znagky pro jiné obchodni partnery v ramci Eeského farma-trhu (Privatni znacka
DaVinci, AGmed aj.)

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti GALMED a.s. (v tis. K¢&)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 74 282 77 760 92 063
MarZe 20415 21 555 25 812
Trzby za prodej virobki a sluZeb 53310 56 078 64 667
Spotfeba materiélu a energie 34 629 37791 41 536
Sluzby 16 962 19 105 20226
Osobni néklady 7 589 10 003 11 801
HV pied zdangnim 9 009 6779 16 037
Aktiva celkem 49 778 53 682 58 439
Stala aktiva 5381 3 496 2185
Obg7na aktiva 42 324 49 264 55315
Zasoby 26 199 28 677 28 019
Pohledavky 14 044 17277 22 396
Finanéni majetek 2081 3310 4 900
Vlastni kapital 33 668 35108 42 959
Zékladni kapitél 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 11536 11536 14 230

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V z&fi 2006 byla zaloZena spoleénost LEKTRANS s.r.o., spole¢niky jsou Ceska lékamicka, a.s. /52% podil/ a 4
dopravci /celkem 48% podil/. Cilem bylo pfevzeti ptepravy zboZi do lékiren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Bmé& (pozdgji pfibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovani kvalitngj§ich
sluzeb ve srovnéni s externimi prepravci. Pfevzeti pfepravy od externich piepravcii prob&hlo plynule a
poskytované sluZby spoleénosti LEKTRANS s.r.0. jsou hodnocené pozitivng nejen vedenim provozu
PHARMOS, a.s., ale zejména lékarniky.
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V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.o. zaloZena spolegnost Lektrans Bohemia s.r.0., spole¢niky jsou Ceské
Iékarnicka, a.s. /51% podil/ a 3 dopravci /celkem 49% podil/. Cilem bylo pievzeti pfepravy zbozi do 1ékiren a
zdravotnickych prodejen na provozech vregionu Cech. V soudasné dob& je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Tébofe. V priib&hu roku 2012 pak byla spoletnosti Lektrans Bohemia s.r.o.

pfevzata doprava od privatnich autodopravcii v oblasti Eeskych provozii kompletné.

Spolecnost LEKTRANS s.r.0. se vroce 2015 rozhodla v souvislosti s néristem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych &erpacich stanic motorové nafty. V roce 2015 se obg spolecnosti rozhodly rozsifit
své aktivity o oblast podnikéni v nakladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za i¢elem zajisténi meziskladové
dopravy pro sesterskou spoletnost PHARMOS, a.s. Dokonéeni projektu prob&hlo vroce 2016 a tim i
k vyznamné obnové vozového parku. Nové doplnénd a roziifena pfeprava je plng vyhovujici, funkéni a vytvari

zisk.

V roce 2022 byly hospodéiské vysledky obou piepravnich spolednosti negativng ovlivnény predeviim vysokou
cenou PHM, dalich provoznich nékladidl (ceny energii, oprav, atd..) a nedostatkem kvalifikovanych pracovnikii.
Spole¢nosti viak ve spoluprici s hlavnim objednatelem sluZeb, spolednosti PHARMOS, a.s. usp&né zvladly
situaci a po cely rok poskytovaly logistickou podporu spolecnostem ve skuping bez zasadnich komplikaci.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K&)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 57 700 59 682 67767
Spotieba materidlu a energie 11270 12 145 16 898
SluZby 9 096 9 854 10 763
Osobni néklady 28 726 29637 31769
HV pied zdanénim 1164 1217 837
Aktiva celkem 18 257 22 187 26 508
Stala aktiva 10 673 14 295 17294
Obé&Zn4 aktiva 7 085 7424 8616
Zasoby 374 652 416
Pohledavky 6 645 6720 8158
Finan&ni majetek 66 52 42
Vlastni kapital 6929 7368 7291
Zakladni kapital 400 400 400
Cizi zdroje 11328 14 819 19217
Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K¥)
2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZze 0 0 0
TrZby za sluzby 58 275 59 385 63417
Spotieba materidlu a energie 11 624 13 440 17 743
SluZby 10423 10 739 9486
Osobni niklady 27 464 27102 28 527
HV pfed zdan&nim 2329 2134 589
Aktiva celkem 17 032 18 501 20111
Stéla aktiva 7 547 9593 12 183
Obé&Zna aktiva 7908 7712 7520
Zésoby 270 188 277
Pohledavky 7 601 4 837 7210
Finanéni majetek 37 2 687 33
Vlastni kapital 4299 5358 4972
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 11 868 12 780 15139
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SoftPharm s.r.o.

V roce 2013 se spolednost aktivné podilela na analytické a vyvojové fazi implementace IS Dynamics AX, ktera
méla byt dokonéena na pielomu roku 2014 a 2015. Po zm&né& smluvniho partnera-implementatora je planovano
postupné nasazeni jednotlivych moduld v priib&hu let 2018-2019.

Od kvé&tna 2019 se spole€nost aktivng podili na pfipravé analyzy a ndvrhu ¥eSeni pro implementaci SW MS
Dynamics 365., kterd by méla byt dokonéena do konce roku 2023. Spole€nost chce byt certifikovanym
partnerem Microsoft Office a zajistit pro skupinu servis SW Dynamics 365. K 1.1.2020 probghla implementace
modulu Finance a fi¢etnictvi.

Spole¢nost se aktivné podilela v pritbéhu roku 2022 na &innostech spojenych s implementaci nového SW fegeni
pfedeviim na ndvrzich fefeni a testovani nového SW.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za stuzby 4 387 4758 5834
Spotfeba materidlu a energie 44 46 67
Sluzby 372 335 412
Osobni naklady 3 905 4223 4814
HV pfed zdanénim 38 42 34
Aktiva celkem 1128 1145 2079
Stala aktiva 0 30 38
Obé&Zn4 aktiva 1126 1115 2041
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 499 542 1254
Finanéni majetek 627 573 787
Vlastni kapital 521 559 594
Zéakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 607 586 1485

Spoletnosti provozujici l€kdrny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spole¢nost Moje lékamna, a.s., spole¢nikem je Ceska 1ékarnicka, a.s. (100% podil).
Moje 1¢karna je spoletny projekt sdruZeni nezavislych lékarnikli s cilem zkvalitnéni poskytovanych sluZeb.
Tento projekt je v8ak pfedeviim portadlem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolétby, o
zafizenich se zdravotnickou problematikou a o 1ékarnich zafazenych do tohoto projektu. Lékamy provozované
pod znackou Moje 1ékarna jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoletnym oznaéenim logem mojelekarna.cz.
Zaméstnanci lékaren v projektu jsou pravideln€ proskolovani v oblasti poradenstvi se specidinim zamé&fenim na
geriatrické pacienty, za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spolenosti. Tato forma edukace je
pro lékamiky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi tém&f dve
tfetiny vSech zdkaznikl lékdrny. Zaroveti je to skupina pacientl s nejvy33i frekvenci uZivani hned n&kolika
druhti 1é¢iv z &ehoZ plynou nemalé problémy na urovni neZddoucich i&inkd, lékovych interakei atd. Do projektu
Jje zapojeno nékolik 1€kdren, jejich potet priib&Zné narista.

V roce 2009 byla spole¢nost Moje 1ékarna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V roce 2012 byla akcionafi spoletnosti Ceska 1ékarnicka, a.s. odsouhlasena zmé&na podnikatelské strategie, ktera
spo¢ivad v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla pov&fena spoletnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtudlniho
sdruZzeni ,,Moje 1ékarma“. Cilem je udrZet maloobchodni trh pod kontrolou lékamnikii, protoze doposud
akvizicemi 1€karen posilovaly pouze majetkové fetézce.

Spoletnost Sanovia, a.s. realizovala v roce 2012 srozhodnym dnem 1.1.2013 projekt pfemény, na zakladg
kterého doslo kfuzi sloucenim spolenosti Sanovia, a.s. (jakoZto spoletnosti mastupnické) a spolecnosti
LEKARNA U NADRAZI PREROV, s.r.o. (jakoZto spole¢nosti zanikajici).
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Spoleénost Sanovia,a.s. realizovala vroce 2017 projekt pfemé&ny srozhodnym dnem 1.1.2018, na zéklad¥
kterého doSlo k fiizi sloucenim spolednosti Sanovia, a.s. (jakoZto spolednosti néastupnické) a 5 spolednosti:
Lékama V Pogtovni, s.r.0., LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., Lékdma U Zlaté ¢ide, s.r.o.,
ADONIA CZ s.r.0., Lékarna Slunce, s.r.0., (jakoZto spole&nosti zanikajicich).

V roce 2018 spolecnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf dcefinych spole¢nosti, a to
Lékarny Sano Vratimov sr.0. ve Vratimové, Krkono§ské 1ékamy s.r.o. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&Ficich a LékofFice, a.s. v BeneSové.

V roce 2019 spole€nost Sanovia, a.s. koupila nasledujici 100% podily v té€chto Sesti spoleénostech: Sano Hranice
s.r.0., ERICA, s.r.0. v Celakovicich, LEKOS CZ s.r.0. s 1ékdrnami v Tabofe a Po&atkach, Sano Zabfeh s.r.o.
v Ostravé, Sano Polatky, s.r.0. s 1ékdrnami v Pot4tkach a v Zirovnici a Lékarny Centrum BpH s.r.0. v Byst¥ici
pod Hostynem s vydejnou v Dievohosticich.

V roce 2020 spole¢nost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala dal¥i 100% podily &tyf dcefinych spolenosti, a
to MATAMI s.r.o. v Praze, Lékarna ATAKAMA s.r.o. v HoleSové, spoletnosti JHPharmacy s.r.o. a Sano
Unho$t’ s.r.0. v Ostravé.

0d 1.2.2021 se stala Sanovia, a.s. vlastnikem dalgi spole¢nosti MKD Pharmacy s.r.o s lékdrnou v Pfelouti a
vydejnou v Rohovladové Bé&lé.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spoleénost nastupnickou, preslo k 1.1.2022 v disledku fize slouéenim jmé&ni
a zavazky zanikajicich spole¢nosti: Lékarna Stodillky s.r.o., Krkono$ské4 1ékarna s.r.0., Sano Vratimov s.r.o.,
Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.o., LEKOS CZ, s.r.0., Sano Pog&atky s.r.o., Lékarna Centrum BpH, s.r.0., Sano
Unhost s.r.o., MATAMI s.r.0., JHPharmacy s.r.0., Lékarna ATAKAMA s.r.0., MKD Pharmacy s.r.0., Lékofice,
a.s.

Ke dni 1.6.2022 se spolednost Sanovia, a.s. stala majitelem spole¢nosti Zdalabska lékarna, s.r.o. v Koliné a
od 1.10.2022 do portfolia spoleénosti Sanovia, a.s. pfibyla nove€ oteviena Lékarna Sano Piivoz, kterd se nachazi
v OC Koksovna v Ostravé.

V roce 2022 spolecnost Sanovia, a.s. naopak ukontila neefektivni provozy 1ékaren Pod Javofici v Poéatkach a U
Zlatého Orla v Benefové a OOVL ve Velké Polomi.

Spole¢nost Sanovia, a.s. vlastni obchodni podily ve tfech spolenostech provozujicich vlastni 1ékarny, a to:
e  Sano Zabfeh, s.r.0. (vyse podilu 100 %)

e  Zalabska lékarna, s.r.0. (vy¥e podilu 100 %)
e Lazaret s.r.0. (vySe podilu 100 %)

Spoletnost Sanovia, a.s. v roce 2022 svym jménem provozovala 41 vlastnich lékaren a 4 vydejny.

Lékarna Pod Smrkem Varikova 225, Nové Mé&sto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské mladeZe 456, Liberec

Lékarna U MUZEA Masarvkova 699/9. Liberec

Lékarna NOVEA B. Egermanna 8§81, Novy Bor
Lékarna SANO Pferov Budovateli 197/6, Pierov

Lékarna SANO Rochlice Dobiasova 1008/11, Liberec

Lékarna U Kostela Kratochvilova 143/13. Pierov

Lékarna U Kostela -ZP Kratochvilova 143/13, Pferov
Lékarna SFINX Hmgéiiskd 6, Brno

Lékarna U Stifbrné hvézdy Komenského 535, Revnice

Lékarna SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald

Lékarna U Mistra Konrada 1. méje 108, Dolni Benesov

Lékarna Pod Zvi¢inou Janderova 2127, Hofice

Lékarna Velvary namésti Krale Vladislava 223. Velvary
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Lékarna V Postovni Postovni 2428/8, Jablonec nad Nisou
Lékarna U Zlaté koruny Cervenohradecks 1559, Jirkov

Lékarna Slunce Okruzni 5290, Zlin

Lékarna Bruska Majiakova 252/2, Praha 6 — Dejvice
Lékarna Adonia Sidlist¢ 1100, Praha 5 — Radotin

Lékarna U Zlaté &ise Komenského 490, Nova Paka

Lékarna U Cerného orla Zambereck4 26, Vamberk

Lékarna Na Kanad& ul. Miru 275, 739 61 T¥inec

QOVL Lodénice Husovo nam. 299, 267 12 Lodénice
Lékarna Sima Navsi 499, 739 92 Navsi

Lékéarna Cumpelikova éumpelikova 1764/2, 182 00 Praha 8
Lékarna Hradec Kralové, e-shop Kladska 916, 500 03 Hradec Kralové
Lékarna SANO Pfivoz K lavce 1141/1, 702 00 Ostrava - P¥ivoz
Lékarna Stodilky Hostinského 1536/7, 155 00 Praha 13
Lékérna Vratimov Uzkd 820, 739 32 Vratimov

Krkono§ska lékarna Pod Mé&stem 288, 542 32 I'ince

Lékarna Centrum Reznickéa 227/100, 256 01 Benedov u Prahy
Lékarna U Zlatého Iva Masarykovo nameésti 5, 753 01 Hranice na Moravé
Lékarna Erica Masarvkova 93. Celdkovice

Le&kama U Nemocnice Kpt. Jarose 2876, 390 03 Tabor

Lékarna Centrum Dolni 1566, 768 81 Bystfice pod Hostynem
OOVL- Lékarna Centrum Namgsti 13. 751 14 D¥fevohostice

Lékarna U Sv. Katefiny Palackého nam. 31, 394 64 Podatky
Lékarna U JednoroZce Havlitkovo nam. 51, 394 68 Zirovnice
Lékarna Arnika PraZska 910, 273 51 Unho$t’

Lékarna Chodovicka Chodovicka 2311, 193 00 Praha 9

Lékarna Novodvorska Novodvorska 434, 142 00 Praha 4

Lékarna Hrabyné Hrabyné& 3/202. 747 67 Hrabyn&

Lékarna ATAKAMA Susilova 1505, 769 01 Hole¥ov

Lékarna U Zlatého raka Zborovska 51, 535 01 Pieloud

OOVL — Lékarna U Zlatého raka U Zdravotniho stfediska 33, 533 43 Rohovladova Béla

Na zdklad® Projektu fize sloudenim ze dne 25.10.2022 pfelo na obchodni spoleénost Sanovia, a.s., jako
Néstupnickou spole¢nost, veskeré jmé&ni obchodni spolenosti Zalabskd 1ékarna, s.r.o. a obchodni spoleénosti
Sano Zabteh s.r.o., které zanikly bez likvidace. K fiizi slou¢enim téchto spole&nosti doslo dne 1.1. 2023.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Sanovia, a.s. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 389 940 400 437 742 844
MarZe 76 787 85 656 160 749
Trzby za sluzby 78 620 94 857 101 267
Spotieba materialu a energie 11314 8148 17 345
Sluzby 65 757 71 967 87 609
Osobni naklady 68 342 72 724 124 562
HV pied zdanénim 6457 26 248 18 623
Aktiva celkem 296 626 293 225 320453
Stala aktiva 194 541 173 879 156 292
Obé&Zna aktiva 88 872 102 486 149 367
Zasoby 36 003 36 076 62115
Pohledavky 44 720 49 164 60210
Finanéni majetek 8 149 17 246 27 042
Vlastni kapital 43 685 67 721 103 033
Zakladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 246 085 224 071 215 366

Do konsolida¢niho celku Ceska lékaricka patti také ti spoleénosti provozujici vlastni 1ékérmny, v nich% ma 100
% podil spole¢nost Sanovia, a.s., viz. uvedeno na str. 19.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Lazaret s.r.o. (v tis. K¢&)

2020 2021 2022
Trzby za zboZ 177 567 205 757 204 838
Marze 23 901 27 558 25583
Trzby za sluzby 1401 1380 1737
Spotieba materialu a energie 730 632 561
Sluzby 3562 3434 3188
Osobni ndklady 9213 11 822 12 928
HV pfed zdanénim 10 350 12 921 10 404
Aktiva celkem 30784 32014 33754
Stala aktiva 63 36 43
Obé&Zna aktiva 30 650 31972 33 604
Zasoby 10 078 6627 6258
Pohledavky 14 628 14 564 17 419
Finan&ni majetek 5944 10 781 9927
Vlastni kapital 10 543 10 698 8 559
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 20 241 21316 25102

Spoletnost je soutasti skupiny Ceska lékarnicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Sano Zabfeh, s.r.o. (v tis. K¢)

2020 2021 2022
Trzby za zbozi 1304 0 0
MarZe 111 0 0
TrZby za sluzby 19 0 0
Spotieba materialu a energie 56 0 0
Sluzby 108 38 34
Osobni néklady 103 0 0
HYV pied zdanénim -147 -45 -40
Aktiva celkem 1395 179 170
Stéla aktiva 0 0 0
Ob&Zna aktiva 1395 179 170
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 50 2 0
Finan&ni majetek 1345 177 170
Vlastni kapital 1373 175 135
Zéakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 22 4 35

Spolegnost je soudasti skupiny Cesk4 1ékamicka od roku 2019.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti Zalahska lékarna, s.r.0. (v tis. K¢)

2022
TrZby za zboZi 18 241
Marze 3931
Trzby za sluzby 233
_Spotfeba materidlu a energie 216
Sluzby 1341
Osobni naklady 2477
HYV pfed zdanénim 635
Aktiva celkem 4 095
Stala aktiva 0
ObéZna aktiva 4095
Zasoby 1976
Pohledavky 955
Finan¢ni majetek 1164
Vlastni kapital 3203
Zakladni kapital 200
Cizi zdroje 892

Spole&nost je soulasti skupiny Cesk4 lékarnicka od roku 2022.
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PraZska lékdrnicka s.r.o.

PraZska lékamickd s.r.o. byla zaloZena v prosinci 1997 jedinym spole¢nikem spoletnosti Ceska lékarnickd, a.s.
Plvodnim zdmé&rem zaloZeni spole¢nosti byla velkodistribuce 1€ki do lékaren. Spoletnost roziifila svoje aktivity
i do oblasti maloobchodu a zahé4jila v roce 2016 provoz vlastnich lékaren.

Na zaklad& rozhodnuti Valné hromady v &ervnu 2020 ukonéila spolednost svoji distribu¢ni velkoobchodni
¢innost a doSlo k prodeji &asti distribuce spoleénosti PHARMOS, a.s. Spoletnost podnikd pouze v oblasti
lékarenské péce.

Rok 2022 nebyl pro spole¢nost isp&dnym rokem. Oproti vyvoji trhu vefejnych lékaren, ktery v Ceské republice
zaznamenal meziro¢ni riist o cca 6,5 %, nedoslo k obdobnému nardstu objemu trZeb v Iékarmach spoleénosti.
Tato skute¢nost byla ovlivnéna pfedeviim omezenou provozni dobou lékdren, kterd byla diisledkem
personalnich problémi zpiisobenych nedostatkem VS pracovnikii v 1ékaméch. Vysledek spole¢nosti byl zna&né
ovlivnén i vyskou uroki ze splatkového kalendaie, ktery je vazan na sazbu 1M PRIBOR. V diisledku
fakturovanych tGroki a 3patného provozniho vysledku ovlivn&ného vysokymi odpisy se spole¢nost dostala
vyznamné ztraty.

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Prazska lékarnicka s.r.o. (v tis. K¥)

2020 2021 2022
Trzby za zboZi 359 520 107 002 109 906
MarZe 34 063 24 358 26170
Trzby za sluzby 4427 4 558 5293
Spotieba materidlu a energie 885 825 957
Shuzby 15612 11419 11 640
Osobni naklady 17 243 18 358 18 320
HV pied zdan&nim - 3355 - 9581 -13 494
Aktiva celkem 81185 66 199 52472
Stala aktiva 44 614 38 888 33171
Obé&?n4 aktiva 35974 26 758 18 752
Zasoby 11 060 8 651 9074
Pohledavky 19 555 16 255 7939
Finan¢ni majetek 5359 1852 1739
Vlastni kapital - 813 -10 093 -23 936
Z&kladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 81997 76 193 75912

6. Predpokladany vyvoj v roce 2023 a nasledné udalosti po datu konsolidované
ucetni zavérky

Ceska4 lékarnicka, a.s. bude i nadéle vénovat pozornost svym finanénim investicim v jednotlivych spolegnostech
a bude pravideln® sledovat jejich priib&Zné hospodafské vysledky. Pozornost bude v&novana i vyhleddvani
daldich moznych finanénich investic v Ceské republice v oblasti vyroby a distribuce 1é¢iv, potravinovych
doplitkil a zdravotnickych prostfedkl a v oblasti investic do 1é&ebné preventivni péce a lékdrenské péce. Jako
stézejni se jevi daldi rozvoj projektu Moje I€karna, a to jak virtudlniho sdruZeni, tak i vlastniho majetkového
fetézce, ktery stabilizuje trh pro distributni skupinu a napomdaha partnerim projektu zvy$it vlastni
konkurenceschopnost. Zamé&fit chceme na rozvoj ,,novych® prodejnich kanali pfedeviim e-shopu, ktery v dobg
pandemie zaznamenal ohromny rozvoj, pfedeviim v disledku zmény nakupniho chovani kone&nych
spotfebitelil.

Distribu¢ni skupina

V roce 2023 ocekava spoleCnost stagnaci na trhu s neregulovanymi 1é€ivy a potravinovymi a kosmetickymi
produkty, a to pfedeviim ve vefejnych lékdréch v disledku otekévaného sniZovani kupni sily konednych
spotfebitelti vlivem pietrvavajici inflace. Naopak na trhu registrovanych 1é¢iv olekdvame rist trhu, &astednd
v diisledku deregulace nékterych ATC skupin a zéroveii v diisledku riistu cen, tak aby byla zajijt€éna dostupnost
1é¢iv na trhu. Légivy na trhu v CR patti mezi nejlevn&jii v &lenskych zemich EU a pravé nizka cena je jednim
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z diivodd, pro¢ n&které vyrobni firmy stahuji lé&iva z trhu. Pokud bude chtit MZ CR zajistit dostupnost 1é¢iv pro
pacienty, bude muset najit cestu jak i u regulovanych 1é&iv ceny navysit. To se postupné dafi a roz3ituje se podet
ATC skupin, u kterych mohou vyrobei zaZadat o stanoveni vy$3i ceny nebo uhrady,

Od 1.ledna 2023 je zérovefi uinny revidovany Cenovy pfedpis, ktery nové znemoZiiuje vyrobciim nebo jingm
osobam uvadgjicim 1é¢ivy piipravek na trh Gerpat obchodni pfiraZzku p¥i prodeji na daldi distributory. Toto
opatfeni zvy$i ve svém diisledku profitabilitu 1ékdren. Stabilita maloobchodniho trhu je dillezitym piedpokladem
i pro dal’i rozvoj velkoobchodnich trhu, protoZe se snizuji rizika neuhrazeni pohledavek.

Ekonomiku a hospodétsky vyvoj skupiny ovlivituje svymi rozhodnutimi i CNB. JiZ na konci roku 2021 s cilem
stabilizovat infla¢ni rist, CNB zahéjila zvySovéni sazby PRIBOR. Tato opatieni viak zatiZi hospodafeni firem,
které jsou zdvislé na externim financovani, protoZe zatiZi obsluhu dluhu zvy$enymi uroky. Tyto kroky pak
negativné ovlivnf jak pffmo spolednost, tak i dcefiné spole¢nosti, které jsou financovany bankovnimi zdroji,
protoZe néakladové iroky byla jedna z rozhodujicich poloZek, ktera ovliviiovala tvorbu hospodafského vysledku,

Pro rok 2023 otekavame i postupné sniZovéni inflace s naslednymi avizovanymi opattenimi CNB. Pro rok 2023
proto pocitdme se stagnaci nebo jen mimym riistem zakladnich sazeb CNB. Z pohledu daltho vyvoje chovani
bankovni rady bude dileZity i piistup ostatnich centrilnich bank k problematice infla¢nich ristd. V ptipadg
sniZovéni inflace o¢ekavame i omezeni intervenci vii¢i hodnot& koruny. To by mohlo vést pfechodné k riistd cen
PHM a importovaného zboZi.

K v&t3i stabilité prostfedi by pomohla i zm&na odmé&iovani lékaren a distributorli spo&ivajici v zavedeni
lékarenskych a logistickych vykonil. Ta by vedla k posileni p¥ijmu Iékdren a distributord bez ohledu na velikost
finan¢éniho trhu, a byla by cestou ke stabilizaci ekonomik podnikajicich subjekti, ke sniZeni rizik ukond&eni
¢innosti mnoha lékaren, s dopadem nejen na navySené objemy neuhrazenych pohleddvek u distribu¢nich
spoletnosti, ale i zvy¥enim dostupnosti 1é¢iv pro pacienty v CR. Proto skupina Ceskd 1ékarnicka bude dale
podporovat formu kombinovaného odméiiovani obchodni marzi a vykonovym systémem.

V této v&ci jiz probihaji jednani na MZ CR s cilem revidovat Cenovy predpis. Zasadni zm&nou by mélo byt
zastropovani obchodni ptiraZky distributora a zavedeni tzv. logistického poplatku, ktery bude Gétovan lékarng
distributorem za kazdé dodané balen{ 1é8iva hrazeného ze zdravotniho pojit&ni. Parametry zastropovani a vyse
poplatku jsou jest€ pfedmétem jednéni. Jednani smé&fuji k tomu, aby Cenovy piedpis byl u¢inny od 1.4.2024.

Grémium majiteld lékren se spolu s Ceskou lékdrnickou komorou snazi dlouhodob? legislativng prosadit pravo

I€kéren na nakup 1é¢iv do 1ékaren prostfednictvim vicekanalové distribuce. V priib&hu poslednich nékolika let se
srozvojem distribu¢nich kanali DTP (direct to pharmacy) zafal negativng projevovat diisledek monopolu
jediného distributora — logistického partnera a vyrobcil. Pfistup ke zboZi se stal zneuZivanou marketingovou
vyhodou. Zvyhodiiovany byly piedevifm s distributorem majetkové provdzané lékarenské Fetézce a velkd
nemocni¢ni zafizeni na tkor malych, pfedevim nezavislych Iékaren.

Situaci v distribuci 1&¢iv a vefejnymi zakazkami ve zdravotnictvi se jiz od roku 2020 zabyva Ufad na ochranu

hospodétské soutéze, ktery pofatkem roku 2023 ukondil sektorové Setfeni a vydal zavérednou zpravu. V té
popsal doporudeni pro ucastniky trhu a legislativce. V trznim prostfedi v distribuci 1é¢iv neshledal zasadni
problémy. Situaci viak bude dédle monitorovat.

AktudIng platna Novela Zékona davéa noveé pravo lékarnam nakoupit 1é¢iva s moznosti vybéru distributora, ktery
se pfihlasil k povinnosti vefejné sluzby vramci tzv. Chran&ného distribuéniho kandlu a zaroveil definuje
povinnost vyrobce — MAH - tyto 1é¢iva distributorovi dodat. Ceska republika je svou legislativni upravou
evropskymi asociacemi distributori (GIRP) a lékarnikii (PGU) davéna za vzor a je jednou z mala zemi, kterd ma
v ramci EU situaci vyfeSenu. V praxi se viak Novela zakona o l1é¢ivech ze strany drZiteli registraci nedodruje a
povinnosti dodat lé¢iva do distribu¢nich kanalli jsou wGéelové obchdzeny a dile tak trvd neutfeny stav
pfedchézejiciho obdobi. Za strany statnich dozorovych organli neni Zdkon vyméhan a jeho nedodrzovani neni
sankcionovano.

V pfipravované novele Zakona o 1é&ivech je povinnost vyrobeil dodat 1é&iva distributortim, kteti se prihlasili
k povinnosti vefejné sluzby zruSena. V&iime viak, Ze ndm ve spolupréci se zastupci lékamickych stavovskych a
profesnich organizaci podafi pfesv8d¢it zdkonodirce o nezbytnosti zachovani tohoto ustanoveni. Novela by méla
projit legislativnim procesem tak, aby byla G&inna od 1.1.2024.

V roce 2023 PHARMOS a.s. ve spolupréci s firmami ve skuping Cesk4 lékérnickd bude pokratovat ve vyvoji,
testovani a piipravé k nasazeni ,,go live* komplexniho softwarového feSeni, jak distribuce, skladovani, vyroby,
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tak také u¢etntho modulu, a to zamy$lenym nasazenim MS DYNAMICS 365, které by mélo byt realizovéno na
pfelomu roku 2023-2024 firmou MINOLTA Konica.

Nedistribu¢ni spole¢nosti

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Vroce 2023 a dalich letech bude dale rozvijena logisticka sluzba a doprava zboZi i pro spoletnosti mimo
skupinu CL, se snahou ziskat dal3i smluvni partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem zvy§it produktivitu
pfepravnich ¢innosti.

THERAPON 98, a.s.

Vyznamnou investiéni akci v roce 2023 je planovana vystavba fotovoltaické elektrarny v pfedpokladané vysi
8 500 tis. K&. Tato investice je krokem, ktery pfinese jak tisporu za energie, tak trvale udrZitelné fefeni , které je
Setrné k Zivotnimu prostiedi.

V oblasti zkvalitnéni poskytovanych zdravotnich sluZeb se spole€nost rozhodla investovat do pofizeni
digitalniho stacionarniho RDG zafizeni Vision v hodnot& cca 2 550 tis. K&. V této souvislosti projde ¢asteCnou
rekonstrukci i RDG pracovidt€. Je v planu dokonéeni postupné vymény Kizek LDN, a to pofizenim 13 ks
elektricky polohovatelnych lizek LINET véetng pristusenstvi v celkové cen& cca 750 tis. K¢&.

Sanovia, a.s.

Akciovd spoleénost i nadadle bude vénovat pozornost svym finanénim investicim v jednotlivych

spole¢nostech a bude pravidelné sledovat jejich prib&Zné hospodaiské vysledky. Pozornost bude vénovana i
vyhledavani dal$ich moZnych finanénich investic v oblasti vyroby a distribuce 1é&iv, potravinovych doplitkd a
zdravotnickych prostiedk v CR i v zahrani¢i a v oblasti investic do 1é%ebn& preventivni pé&e a lékarenské péce.
Jako st&Zejni se jevi dalsi rozvoj projektu Moje 1ékarna, ktery stabilizuje trh pro distribuéni skupinu a napomaha
partnerdm projektu zvysit vlastni konkurenceschopnost.
Vroce 2023 olekava spoletnost pokles na trhu s neregulovanymi 1€€ivy a potravinovymi a kosmetickymi
produkty, a to pfedevidim ze skupiny antibiotik a antypyretik. Rozkolisany trh nedostatkem 1é&iv mlze byt
diisledkem neodekdvang silnych postcovidovych sezénnich vin s velkou spotiebou 1é¢iv uréenych predeviim na
respiraéni onemocnéni.

Spoletnost bude nadile modemizovat podporu komunikace a poradenstvi prostfednictvim internetovych
stranek, socialnich siti a Magazinu Moje 1ékama.

GALMED a.s.

V roce 2023 bude spoletnost pokradovat v obchodnich trendech, které zahdjila v roce 2022. Bude pokraovat v
postupné restrukturalizaci a modernizaci stavajiciho portfolia, implementovat nové prvky v grafické vizualizaci
produkti tak, aby kopirovala nejnové&j§i trendy trhu. Zaméi{ se na promoci ekonomicky vyhodnych produkti,
eliminuje produkty ekonomicky nerentabilni, aby sniZila finanéni zatiZeni spole¢nosti z diivodii deponovanych
nadzasob a taktéZ sniZila nidklady na logistické sluzby. Synergii viech téchto faktorfi chce zajistit vy3¥i
ekonomickou efektivitu a stabilitu spole¢nosti.

Ve spolupraci se sesterskou spole¢nosti Sanovia a.s. je v planu dal§i roz§ifovani fady privatni zna¢ky o nové
atraktivni produkty, a zdroveil prohloubeni spoluprice v oblasti marketingu, merchandisingu a cathegory
managementu.

Vroce 2023 se spoleénost GALMED a.s. planuje zamé&fit, mimo jiné, na podporu a prodej svych produkti
prostfednictvim nezavislych webovych aplikaci a e-shopovych portalii.

V roce 2023 planuje dalsi rozvoj v oblasti outsourcované vyroby pro jiné obchodni subjekty v ramci jejich
vlastnich privatnich zna&ek.
Zaroveii bude v roce 2023 hledat dalsi obchodni piileZitosti v dovozu produkti SD.
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SoftPharm s.r.o.

Spolenost zajist'uje pro spolednosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
v&etné e-shopu.

Nadéle budou pokratovat programatorské prace projektu implementace MS Dynamics 365, kdy Dynamics 365
pln€ nahradi dosud pouZivané SW Algis AX2012. Software je prub&Zné testovan a predpokliddany termin
spusténi je stanoven na 1.1.2024.

7. Prohlaseni materské spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. ke zpravé o vztazich

Spolegnost Cesk4 lékarnicka, a.s. neméa ovladajici osobu, proto nesestavuje zprévu o vztazich mezi propojenymi

osobami podle §82 zékona ¢&. 90/2012 Sb. o obchodnich korporacich.
V Ostravé 30.8.2023
Ry "R\

o

Statutarni organ matefské spole¢nosti: PharmDr, JiFi Korta

¢&len/predstayvenstva
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8.Konsolidovana acetni zavérka za rok 2022

8.1 konsolidovana rozvaha

Znracavane v souladu s whiad«ou &,
500 2002 Sb. vplatnem znéni

ROZVAHA

konsolidovana

Obchodni firma nebo jiny nazev utetni jednotky

ke dni 31.12.2022

Ceska lékarnicka, a. s.

{ vcelych tisicich K&)

Sidlo. bydii§té nebo misto podrukani Géetn

m_ jednotky
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
6308 0877 716 00
(i¢etni obdobi
oznaé POPIS netlo netto
31.12.2022 31.12.2021
AKTIVA CELKEM 3 547 133 3 434 534
B. Stala aktiva 718 529 670 504
| B. 1 Diouhodoby 1y maj 77175' 51 670
| 2 Ocenitelna prava 6 786 9 643
| 2.1 Software 157 943
2.2 Ostatni ocenitelna prava £ 629 8 700
5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a
nedokong&eny dlouhodobi nehmotnj majetek 70 389 42 027
5.1 Poskytnuté zalohy na dlouhodobyj nehmotnj majetek 1] 937
5.2 NedokonZeny diouhodoby nehmotni majetek 70 389 41 090
B. I Dlouhodoby hmotny majetek 511 038 414 953
B. I Pozemky a stavby 323 231 309 217
11 Pozembky 79 498 72 926
12 Stavby 243 733 236 291
2 Hmotné movité véci a jejich soubory 56 031 56 988
k] Ocefiovaci rozdil k nabytému majetiu 113 760 44 603
4 Ostatni dlouhodoby hmotny maj 530 15633
43 Jing dlouhodoby hmotnj majetek 530 1533
5 Poskytnuté zalohy na diouhodoby hmotny majetek a
nedokanéeny dlouhodoby hmotny majetek 17 486 2612
5.1 Poskytnuté zalohy na dlouhodabj hmotnj majetek 3538 0
5.2 |Nedokonéeny dlouhodob{ hmotn{ majetek 13 948 2612
B. . Dlouhodoby financni majetek 2122 2 506|
B. L 1 Padily - ovlddané nebo ovladajici osoba 0 552
3 Podily - padstatng viv 2122 1954/
B. . Aktivni konsolidacni rozdil 128 194 201 375
C. Obézna aktiva 2 806 341 2738 798
c. | Zasoby 1246 170 1255 UQ
C. ! 1 Material 7 746 8 477
3 Vjrobky a zboZi 1237 338 1 245 070
3.1 V{jrobiky 3 294/ 1778
3.2 Zboii 1234 044 1243 292
5 Poskyinuté zalohy na zasoby 1086 1491
C. Il Pohledévky 1411 216 1330234
C. Il 1 Dlouhodobé pohledavky 57 5@] 69 941
1.1 Pohledavky z obchodnich vztahl 50 661 63 267
1.4 Odlozend dafiova pohledavka 5 354 5185
15 Pohledévky - ostatni 1494 1489
152  |Dlouhodobé poskyinuté zélohy 1494 1494
154  |Jiné pohledavky 0 -5
2 Kréitkodobé pohledavky 1 353 707, 1260 293
21 Pohledavky z obchodnich vztahl 1166 334 1104 935
24 Pohledavky - ostatni 187 373 165
243  [Stat - danové pohledavky 8 351 13 431
244  |Kratkodobé poskyinuté zalohy 16 968 6 743
245 |Dohadné a&ly aktivni 140 029 125 006
2.4.6  |Jiné pohledavky 22 025 10178
C V. Penézni prostiedky 148 955 153 527
(o3 V. 1 Penézni prostiediy v pokladné 8 482 6 839
2 PenéZni prostiedky na uctech 140 473 146 688
D. Casavé rozliseni aktiv 22 263 2523
D. 1 Naklady pfistich obdobi 11 055 13 002
D. il Pfimy pistich obdobi 11 208] 12 229
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Zpracovano v souladu s

vy hi6h kou & 50042002 Sb. ROZVAHA Obchodni firma nebo jiny n&zev uéetni dnotky
RSz konsolidovana Ceska l6kamicka, a. s.
| ke dni 31.12.2022
' { veelych tisicich K& ) Skio, by di$ts nebo misto podnikéni (Cetni
o] by
| Tésinska 1349/296
Ostrava - Radwanice
63 08 08 77 716 00
igetni obdobi
oznaé POPIS netto netto
31.12.2022 31.12.2021
PASIVA CELKEM L 53
A Viastni kapital
A N Zakladni kapital
1 ZAkladni kapital
A . AZio a kapitilové fondy
A 1 Adio
2 Kapitalové fondy
22 Ocefiovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazka
A . Fondy ze zisku i
A .1 Ostatni rezerwni fondy %
2 Statutamni a ostatni fondy 0
A V. Vysledek hospodéafeni minulych let (+/-) { 813 377'l
A V. 1 Nerozd&leny zisk minulych let a neuhrazena zirata minulych let 824 010
A V. 1 Vysledek hos podafeni b&Zného Géetnfho obdobi vét inovy (+/-) T
B.+C. Cizl zdroje 2484
B. I Rezervy 4
3 Rezery podie 2dai tnich prawich predpist 28 511
4 Ostatni rezenvy 15 647
C. Zhvazky 440
C. l. Diouhodobé zévazky | 15 i
2 Zavazky k Uverowm institucim 118 576
3 Dlouhodobé piijaté zalohy
8 OdlozZeny dafiovy zAvazek
9 Zavazky - ostatni
9.3 Jiné zavazky
C. L. Kratkodobé zévazky
2 Zavazky k UvErowm institucim
3 Kratkodobé piijaté zalohy
4 Zavazky z obchodnich vziahii 2027 971 1723 276
8 Zavazky - ostatni 104 231[ A
8.3 ZAvazky k zamé&stnancim 30 705 28 783
8.4 Zavazky ze socidlniho zabezpeéeni a zdravotniho pojigténi 15 077 13 865
8.5 Stat - dafiové zavazky a dotace 27 506 15779
8.6 Dohadné uéty pasivni 14 374 16 977
8.7 Jiné zivazky 16 569 24 988
D. Casové razlikeni pasiv I 6 9 15|
D. 1 Wdaje pristich obdobi 5 806 8 717|
D. Il \Wnosy pfistich obdobi 223 438)
Men3inow vastni kapital 58 201 34 921
Men3inowy zakladni kapital 14 296 8 541
Ostatni sloZky mensinowého vastniho kapitalu 40 607 29 604|
Mensinow wsledek hospodaieni béZného obdobi 3 298] -3 224
Prawni forma d¢etni jednotky : akciova spoleénost /] ,
Pfedmét podnikani nebo jiné &innosti : zprusti‘l!dkﬂ\én: wikc#hoﬁu
Sestaveno dne: 30.8.2023 Schwvéleno dne:  30.8.2023
Podpisow zaznam statut.organu ucetni jednotky \m\R\\)\ i;ﬁ ; ’ /
Spoleénost je zapséana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, MoZzka 2487
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[TaSinska 1349/296

Ostrava - Radwvanice

63 08 08 77 716 00
ozmnac POPIS ucetni obdobi
31.12.2022 31.12.2021
1. ﬁbyz prodeje viastnich vyrobki a sluzeb 411 695 390 024
1. Trizby za prodej zboZi 12 741 140 12 122 540
A
1. 12 034 099 11 460 782
2. 145 948 107 483
3. 187 430 201 030
B. Zména stavu zdsob viastni Einnosti (+/-) -1 217 754
D.
1. 415 227 412 650
2.
2. 1 131 679 131 372
2. 2 14 131 15 913
E.
1.
1. 1 62 992 60 766
2, -372 -1222
3. -68 053 1 505
. Ostatni provozni vyimosy
1. 1 |Trdbyz prodaného dlouhodobého majetku 2528 92 682
2 |Trzbyz prodaného materiiu 129 121
3 |Jiné provozni wnosy 1 375 169 1564 471
F.
1. 564, 45 62
2. 99 95
3. 12 323 9 820
4. 16 472 17 285
5. 1395 791 1 567 127
6. 24 614 32 107
* Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni (+/-)
V. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily 0 7112
2 |Ostatni wnosyz podila 0 7 112
G. Néklady vynaloZzené na prodané podTIy 7113
Wi Vynosové (iroky a podobné vynosy 297
2 |Ostatni wnosové uroky a podobné wnosy
I 8) dno
2. f y y 17 107
Wi, 11 382 11 830
K. [Ostatn i naklady T 53 961 26 156|
U Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni(+/-) -71 0 -31 197
* I?amol'dovanﬁvysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 87 840 75 547
L. 15 765 26 071
1. 19 187 26 210
2 -3 422 -139
- Konsolldovany vysledek hospodareni po zdanéni ( +/-) 72 075 49 476
> Celkovy vysledek hospodareniza tiéetni obdobi (+/)
Konsolidovany mensinovy vysledek hospodafeni
*** | Konsolidovany vétSinovy vysledek hospodafeni
. Konsolidovany isty obrat za Géetniobdobi= 1L+ L+ lIL + V. + V. + V]. +
Vi
Prawi forma Ucetni jednotky : akciova spoleénost ¢
Pfedmét podnikani nebo jiné Sinnosti : zprosti'ad(oﬁni ualko#hodu yi
Sestaweno dne: 30.8.2023 Schvéleno dne:  30.8.2023
Podpisow zaznam statut.organu uéetni jednotky \\VQQS\‘\-}_\ ;? f; j ;
Spole¢nost je zapsana do obchodniho re;str‘ku u Krajského soudu v Ostrawvé, oddil B, Mozka 2487
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8.3 konsolidovana piiloha

Ceska lékarnicka, a.s.

Tesinska ¢.p.1349 cor 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

1C: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstiiku vedencho Krajskym
soudem v Ostrave. oddil B. vlorka 2487

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle Ceskych ucetnich predpisu
materské spole¢nosti
Ceska lékarnicka, a.s.
za rok 2022
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Uvod

Konsolidovana fi¢etni zévérka Skupiny Ceska 1ékdrnickd byla sestavena v souladu se zakonem & 563/1991 Sb.
o ufetnictvi vplatném znéni, vyhlagkou & 500/2002 Sb. v planém zn&ni a Ceskym Udetnim standardem &. 20
Konsolidované Géetni zavérka.

Mateiska spolecnost zaroveii stanovila, Ze funk¥ni ménou konsolidované ui¢etni zavérky je K& — koruna &eska.
V&echny finanéni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K¢&.

Historie a souéasny vyvoj matei'ské spole¢nosti a konsolida¢niho celku

Matefskou spolegnosti skupiny je Cesk4 1ékamicka, a.s., ktera spravuje finanéni investice celého konsolida¢nfho
celku.

Od roku 2015 spoletnost Ceskd lékarnickd, a.s. roziifila své aktivity o &innost G&etnich poradci a vedeni
uéetnictvi pro spolednosti ve skupind. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které ma v soudasné dobg
8 zaméstnanci.

Na zakladnim kapitalu matefské spole¢nosti se podileji vyhradn& akcionafi — fyzické osoby, jejichZ akciovy
podil nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

Podrobny popis podnikii skupiny Ceska lékarnick4 je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni idaje o materské spoleénosti a konsolida¢nim celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato udetni zavérka, tvofi matefskd spolefﬁnost Ceska lékarnicka, a.s.,
8 dcefinych spole¢nosti a 8 vnudek. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceska lékarnicka.*
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Konsolida&ni celek skupiny Cesks lékirnicks (Stav k datu 31.12.2022)
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1.1. Zikladni idaje o materské spolenosti

Pravni forma: akciova spoleénost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, T&§insk4 &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

1CO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K¢ v listinné podobé

Spoleénost je zapsana do obchodniho rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vlozka 2487.

Piedmét podnikini spole¢nosti (podle zipisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluZzby neuvedené v ptilohach 1 aZ 3 Zivnostenského zédkona
- &innost udetnich poradcil, vedeni udetnictvi, vedeni datiové evidence

Kromé ¢innosti uvedené v obchodnim rejstriku, vykonava spolednost Ceské Iékamicka, a.s. spravu majetkovych
u&asti podnikt skupiny Ceska lékarnicka.

Spoletnost je matefska spolednost konsolidatniho celku Ceska lékamnickd a za tento celek sestavuje
konsolidovanou uéetni zavérku za rok 2022.

Udalosti v roce 2022 ve spole¢nosti:

V tinoru 2022 spole¢nost Ceska lékarnické a.s. prodala 20 % akcii spole¢nosti THERAPON 98, a.s., timto
vlastni 60% akcii této spoletnosti.

V kvétnu 2022 spoletnost Cesk4 lékarnicka a.s. poskytla dobrovolny pen&Zity piiplatek mimo zakladni kapital
spoletnosti Sanovia, a.s. ve vy$i 30 000 tis. K&

Zapis, zmény a dodatky v obchodnim rejstiiku, provedené do data sestaveni konsolidace:

V roce 2022 nedoslo k Zadnym zmé&nam. 5
Dne 29.6.2023 doslo ke znovuzvoleni &lenti dozoréi rady, Mgr. BlahoZzové Sarky a Hamouzkové Libuse.

Osoby podilejici se na zakladnim kapitilu matefské spole¢nosti vice neZz 20%:

Na zéakladnim kapitalu spoleénosti se podileji vyhradné akcionafi — fyzické osoby, jejichZ akciovy podil
nepiesahuje 5% zakladniho kapitalu.

1.1.1. Organiza¢ni struktura spole¢nosti

Spoletnost Ceska lékamickd, a.s. zaméstmavala béhem uetniho obdobi celkem 13 pracovnikii (z toho 6 Fidicich
pracovnikii).

30

; \AUDIT PROFESIONALsro.
FOR IDENTIFICATION PURPOSES



1.1.2. Clenové statutirnich a dozordich orgénii k datu sestaveni

konsolidované viéetni zivérky za rok 2022

Funkce Priimeni Jmeéno Titul
Pfedseda pfedstavenstva | Korta Jifi PharmDr.
Clen predstavenstva Ptibyl Ivo Ing.

Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
pfedseda dozoréi rady Fiala Oldfich Ing.

Clen dozor&i rady BlahoZova Sarka Mgr.
Clen dozoréi rady Hamuzkovd  Libuge Mer.
Clen dozoréi rady Konedny Peter PharmDr.
Clen dozordi rady Vala Martin PharmDr.

1.1.3. Informace o osobnich nakladech zaméstnancii a odméndch

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, ndkladech na fidici pracovniky,
odménéch statutdrnim orgdnlim a dozoréi radé. Finanéni udaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zaméstnanci celkem Z toho Fidicich pracovniki
Polozka 2022 2021 2022 2021

Primérny potet zamé&stnanci 13 14 5 6
Mzdové naklady 4 096 4 059 1512 2274
Odmény ¢lentm organim 990 946 990 946
Naéklady na sociélni zabezpeteni 157 1623 508 1048
Socialni naklady 135 126 13 12
Osobni naklady celkem 6792 6754 3023 4 280

Vyplacené tantiémy a odmény ¢leniim 2022 2021

statutarnich a dozor&ich orgéni

tantiémy ¢lenim statutarnich organt spoleénosti - -
tantiémy ¢lentim dozoréich orgéni spolenosti - 105
Odmény statutirnim organim 990 946
Celkem 990 1051

1.1.4. Informace tykajici se aktudlniho stavu, pFipadné zmény @éetniho obdobi

Ugetni obdobi je shodné s kalendainim rokem. O zm&n& tetniho obdobi na hospodatsky rok udetni jednotka

neuvazuje.

1.2. Popis struktury podnika skupiny Ceska lékarnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzornéna struktura ovladani podnikii skupiny Ceska lékarnick4, dle stavu

k31.12.2022

1.2.1. Deefiné podniky skupiny Cesks 1ékdrnickd s rozhodujicim vlivem

P.&. | Obchodni spolenost ICO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&%inskd ulice
1. | PHARMOS, a.s. 19010290 1349/296. PSC 716 00
2. | THERAPON 98, as, 25399195 Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy

Jigin, PSC 742 21
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3. | GALMED as. 47672145 223;‘;36"%:‘;(‘3’5‘7“;?65 sinska ul. C.p. 1349,
4. | Prazské lékarnicka s.r.0. 25633741 | U Rybnika 28, 273 08 Pchery

5. | LEKTRANS sro. 27779271 ;)Sstéa;rfé Ol;advamce, Te&Sinska 1349/296,
6. | Sanovia, as. 28570481 ;)Ssga;/fé Olgadvamce, T&3inska 1349/296,
7. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 | g Radvanice, Tesinskd 1349/296,
8. | SofiPharm sr.o. 28656385 I?Sstéa;/ia6 BORadvanlce, Té&Sinska 1349/296,

1.2.2. Spolecnosti s nepfimvm vlivem (vnuéky)

P.£. | Obchodni spoleénost ICO | Sidlo

1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Kopfivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Nemocnice Poéatky, s.r.o. 25534459 Havlickova 206, 394 64 Potatky

3. | Jihlavska lekérnicks s.r.o. 25534459 Té&Sinska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava

4. | LDN servis s.r.0. 28066367 | Havlitkova 206, 394 64 Potatky

5. | Lazaret s.r.o. 27279847 | Palachova 779/9, 412 01 Litomé&fice

6. | Sano Zabieh sr.o. 28630998 Té&Sinskd 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava

7. | Zalabské lékamna, s.r.o. 49546091 Te&Sinskd 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava

8. | PHRMS Real Estate s.r.o. 17758301 gésfr‘;‘il;a 13997296, Radvanics, 71600

1.2.3. Hlavni idaje o spole¢nostech v konsolidaénim celku

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcetiné spole¢nosti a spolednost s podstatnym vlivem

skupiny Ceska lékéarnick4, a také zpiisob jejich ovladéni matefskou spolecnosti.

1.2.3.1. spole¢nost:
sidlo:
prévni forma:

IC:

PHARMOS, a.s.

Ostrava, Radvanice, T&insk4 ulice 1349/296, PSC 716 00

akciova spolenost

19010290

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravg, oddil B, vlozka 188.

Spolecnost je ovlddand ptimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnickd, a.s. (100 %).

PHARMOS, a.s. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce lé¢iv. Je druhym nejvyznamné&j$im distributorem 1é¢iv na &eském trhu. Kromé distribuce

1é€iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu a pomticek a dentdlnich pFipravkd.
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Spole¢nost PHARMOS, a.s. mé 100% podil ve spoletnostech Jihlavska lékamicka s.r.o. a Nemocnice Podatky,
s.r.o. Nepiimo ovlada spoletnost LDN servis s.r.o0, jejimZz 100 % vlastnikem je spoleénost Nemocnice Pod4tky,
S.r.0.

1.2.3.2. spolegnost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jitin, PSC 742 21
pravni forma: akciové spole¢nost
IC: 25399195

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostrave, oddil B, vliozka 1920.
Spoletnost je ovlddané ptimo matefskou spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (60,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestatni zdravotnické zafizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich vykoni
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Ilékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborti, doméci pé&e, dopravni zichranné sluzby.

1.2.3.3. spole¢nost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&$inska ul. &p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole&nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejsttiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 527.
Spoletnost GALMED a.s. je 100% dcetinou spole¢nosti Ceské 1ékarnické, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&fuje na vyrobu lé&iv (pfedeviim volné prodejnych ptipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, lé¢ebni kosmetika, apod.) a
zdravotnického materidlu.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvotit §iroké portfolio 1é¢iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patii mezi b&zné, kaZdodenn& prodavané a tedy i pouZivané p¥ipravky.

1.2.3.4. spole¢nost: Praizska lékarnicka s.r.o.
sidlo: U Rybnika 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 25633741

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Mé&stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 56593.

Spoletnost je ovladans mateiskou spole¢nosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

1.2.3.5. spole¢nost: Jihlavska 1ékdrnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té&inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 55895.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spolecnosti PHARMOS, as. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole&nosti
Cesk4 lékamnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.6. spole¢nost: Nemocnice Poéatky, s.r.o.

sidlo: Havlickova 206, 394 64 Pocatky
pl:évni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26216701

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Bud&jovicich, oddil C, viozka
11977.

Spolecnost je 100 % dcefinou spoleénosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladéna nepiimo matefskou spolenosti
Cesk4 lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.7. spoletnost: LDN servis s.r.o.
sidlo: Havli¢kova 206, 394 64 Potatky
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Budgjovicich, oddil C, vlozka
15180.

Spoletnost je ovladana pfimo matefskou spolednosti Nemocnice Po&atky, s.r.o. (100,00 %), a je tedy ovladana
nepfimo matefskou spole¢nosti Ceskd 1ékarmicka, a.s. (100 %).

1.2.3.8. spole&nost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&$insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rué¢enim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51568.
Spole¢nost je ovladand ptimo matefskou spole&nosti Ceskd Iékdrnicka, a.s. (52,00 %).

Spole¢nost LEKTRANS s.r.o. byla zaloZena vroce 2006 s cilem pievzeti pfepravy zbozi do lékaren,
zdravotnickych prodejen a dentalnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brmé, Jihlavé a Hradci Kralové a
zabezpedeni poskytovani kvalimé&jsich sluZeb ve srovnani s externimi prepravci.

1.2.3.9. spole¢nost: Sanovia, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&§inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 4102.
Spoletnost je ovladana p¥imo matefskou spoletnosti Ceska lékamnicka, a.s. (100,00 %).

Moje lékarna je spoletny projekt sdruzeni nezavislych lékarnikd, ktefi se snaZi zkvalitnit své sluZby. Tento
projekt je viak predevsim portalem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolééby a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spoletnost Sanovia, a.s. zahdjila v prib&hu roku 2012 provozovani vlastnich 1ékéren.
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1.2.3.10. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.

sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru€enim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstéfku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spolenost je ovladand p¥imo matefskou spoleénosti Ceska Iékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pfevzeti piepravy zboZi do 1ékaren od
externich pfepravcii na provozech Ceské Budgjovice, Brandysek a od roku 2012 T4bor.

1.2.3.11. spoletnost: THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28615913

zapsand v obchodnim rejstétku vedeném rejst¥ikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 34908.

Spolegnost je 100 % dcefinou spoletnosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladédna nep¥imo matefskou
spole¢nosti Ceska Iékarnicka, a.s. (80,00 %).

Pedmétem &innosti spolednosti THERAPON REAL s.r.o. je udrzba a sprava nemovitosti.

1.2.3.12. spoleénost: SoftPharm s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstftku vedeném rejstitkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392,
Spolegnost je ovladana pfimo matefskou spolednosti Ceské 1ékarnickd, a.s. (51,00 %).

1.2.3.13. spolecnost Lazaret s.r.o.
sidlo: Litomé&Fice, Palachova 779/9, PSC 412 01
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 27279847

Zapsana v obchodnim rejstiku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, vlozka 22256

Spolegnost je 100% dcefinou spoleénosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna nepiimo matefskou spoleénosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.14. spolecnost: Sane Zab¥eh s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&$inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolegnost s rué¢enim omezenym
IC: 28630998

zapsana v obchodnim rejstétku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vloZka 35748

Spole&nost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoletnosti Ceska
1ékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.15. spole¢nost: Zalabska lékdarna, s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&3inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 49546091

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 89779

Spolegnost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladina neptimo matefskou spole¢nosti Ceské
1ékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.16. spole¢nost: PHRMS Real Estate, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T83inské 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruéenim omezenym
IC: 17758301

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 91041

Spoletnost je 100 % dcefinou spoletnosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladdana nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku v priibéhu roku 2022

V prosinci 2022 byla zaloZena dcefiné spole¢nost PHRMS Real Estate s.r.0. se 100% podilem
PHARMOS, a.s. Do této spole¢nosti pak byly vioZeny nemovitosti LC Plzeil na zaklad$ Smlouvy o poskytnuti
dobrovolného nepené&Zitého piiplatku mimo zékladni kapital ze dne 7.12.2022. Spoletnost PHRMS Real Estate
s.I.0. nasledn¢ pronajima vloZené nemovitosti spole¢nosti DAGRO Automotive s.r.0., ktera v arealu provozuje
vyrobu.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou, pfeslo k 1.1.2022 v disledki fize
sloutenim jméni a zdvazky zanikajicich spolenosti: Lékarna Stodilky s.r.o., Krkono$ska 1ékdrna s.r.0., Sano
Vratimov s.r.0., Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.0., LEKOS CZ, s.r.0., Sano Podatky s.r.0., Lékdma Centrum
BpH, s.r.o., Sano Uhho3t' s.r.o., MATAMI s.r.o., JHPharmacy s.r.0., Lékdrmna ATAKAMA sr.o., MKD
Pharmacy s.r.o., Lékofice, a.s.

Ke dni 1.6.2022 se spolenost Sanovia stala 100% vlastnikem spolednosti Zalabska lékama, s.r.o.
v Koliné.

1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku po datu Géetni zdvérky

Od 1. 4. 2023 je spolegnost Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spole&nosti Lékarna Na Pettinach s.r.o.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&inska ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC
285704 81 jako na spole¢nost nastupnickou pfeilo v diisledku fiize sloutenim jméni a zavazky zanikajicich
spole¢nosti: Zalabsk4 1ékdrna, s.r.o. se sidlem T&%insk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 49546091 a
Sano Zib¥eh, s.r.o. se sidlem T&Sinska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 28630998 ur&ené v Projektu
faze ze dne 25.10.2022. Rozhodny den fiize sloucenim je den 1. leden 2023,

2. Vychozi podminky p¥i zpracovani ucetni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matefsky podnik a viechny deefiné spolegnosti a vnugky dle schématu na strang 28.

Konsolidovana u&etni zavérka byla zpracovana metodou plné konsolidace na ziklad® faktického nebo pravng
vykondvaného rozhodujictho vlivu matefského podniku na fizeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spolecnosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich uéetnich zav&rkach tzv. pouZitf systému
piimé konsolidace.

Ekvivalen¢ni metoda nebyla pi#i konsolidaci pouZita.
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Plnou metodou konsolidace byly zahmuty vSechny spolenosti zahmuté do konsolida¥niho celku Ceské
lékarnické uvedené v bod& 1.2. této piilohy.

r r r

3. Pouzivané i¢etni metody. ii€etni zasady a zpusoby ocefovani

Mateiska spolednost Ceskd 1ékarnick4, a.s. stanovila konsolida&ni pravidla, ktera jsou v souladu se zdkonem
gislo 563/1991 Sb., o Gcetnictvi v platném znéni, vyhlaskou &. 500/2002 Sb., kterou se provad€ji néktera
ustanoveni zakona o &etnictvi a Ceskym idetnim standardem &. 20 Konsolidovana ucetni zavérka.

3.1. Zpusoby ocenovani majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Naklady na 0drzbu a opravy se uétuji do nakladi obdobi, v némZ byly vynaloZeny. Odpisy jsou linedrni, vyjma
pozemkil, které se neodpisuji. Na zéklad¢ piedpokliddané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouZzitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, ptistroje a zatizeni 5az15 let
Dopravni prostfedky 5az 10 let
Inventar 2az10 let

3.1.2. Zpusob ocefiovani pohledavek

Pohledavky jsou rozdgleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del3i neZ 12 mésicii od data
ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Pohleddvky jsou oceilovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek.

3.1.3. Ocenovani zasob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrat jsou uznany jako naklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sniZenf ocen&ni nebo ztrata projevi.

3.1.4. Ocenéni financniho majetku a majetku v cizich ménich

Veskery finanéni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich uétech a ceniny) je oceflovan nominalni
hodnotou. Finanéni majetek v cizich mé&nach (cizi mény na bankovnich ctech, zahraniéni finanéni nastroje) byl
k datu ticetni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych ucasti

Matei'ska spole¢nost oceiluje cenné papiry a majetkové iasti redlnou cenou (ekvivalenci), pro utely konsolidace
jsou tyto uiasti vyloudeny spolu s ocetiovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o zm&né& metody ocenéni
cennych papirli hodnotou pofizeni a v této metodé pokraduji. Hlavnim divodem je vykézani reilné hodnoty
majetku a hospodafeni spole¢nosti.
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3.2. Zpiisoby oceniovani zavazki

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deldf neZ 12 mé&sicti od data
uletni zavérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovany vnominalni hodnoté. Zavazky v cizich
ménich byly pfepoéteny k datu icetnf zdv&rky platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.3. Vylouéeni nicetnich piipadi uskuteénénvch mezi podniky

Pro ugely sestaveni konsolidované ucetni zavérky byly zpracovany prehledy o vzdjemnych hospodafskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzajem. Do piehledi
uvedly pouze vzijemné vztahy pfevysujici v souttu u jednotlivé spole¢nosti a kategorie €astku jeden tisic K&.
Prehledy o vylouenych iéetnich operacich byly zpracovany samostatné za jednotlivé spolenosti v nasledujicim
¢lenéni:

- vyloudeni vzijemnych pohledavek a zavazkil

- vyloudeni vzijemnych nakladd a vynosii

- vyloudeni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vyloudeni vnitropodnikovych &t pfechodnych aktiv a pasiv

- vyloudeni postoupenych pohledavek

- vyloudeni nepenéZitych vkladi

- vyloudeni nespotfebovanych zdsob v&. vnitropodnikovych marzi

- vylouéeni vnitroskupinovych prodejii dlouhodobého majetku, zasob a dalii operace

34. Komponentni metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolida¢nim celku Ceské 1ékarnické pouZita.

4. Postup zpracovani konsolidované ti¢etni zavérky

Zpracovéni konsolidované udetni zavérky konsolida¢niho celku Ceskd lékdrnickd za rok 2022 postupovalo
v nasledujicich etapéch:

1. Pfevzeti udajii z individudlnich Géetnich zavérek jednotlivych spole¢nosti za u¢etni obdobi 2022

2. Vyluovani finan¢nich investic matefského podniku.

3. Vyloudeni vzajemnych vztahli mezi podniky ve skuping za sledované ucetni obdobi.

4

Dokonéeni konsolidagnich tprav (vykdzani menginovych podili a menginového vysledku
hospodafeni), vytvofeni koneénych udetnich vykazii konsolidované uéetni zaverky.

4.1. Konsolidovana rozvaha a konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Konsolidovani rozvaha — vybrané tdaje

Stav v béZném | Stav v b&Zném
Akftiva a Pasiva udetnim obdobi | utetnim obdobi
2022 2021

3 3 547 137
Stala aktiva 718 529 670 504
Dlouhodoby nehmotny majetek 77175 51 670
Dlouhodoby hmotny majetek 511 038 414 953
128 194 201 375

Aktivni konsolidaéni rozdil

2 806 341 2738799

Obézna aktiva
Zasoby 1246 170 1 255 038
Pohledéavky dlouhodobé 57 509 69 941
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Pohledavky krétkodobé 1353707 1260 293
Pené&zni prostredky 148 955 153 527
Ostatni krétkodobé aktiva 22 263 25231
l_f? i 1 3 | 3 43¢ | |
Vlastni kapital celkem 997 908 909 370
Vlastni kapital vétSinovy 939 707 874 449
Vlastni kapital mensinovy 58 201 34 921
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 16 254 16 071
Vysledek hospodareni minulych let 824 010 720 599
Cizi zdroje celkem 2 484 995 2 481 088
Rezervy 44 158 24 593
Dlouhodobé zavazky celkem 156 562 171 277
Kratkodobé zavazky celkem 2 284 275 2285 218
Kratkodobé zévazky k Gv&rovym institucim 150 844 458 947
Dlouhodobé zavazky k tvérovym institucim 118 576 153 159
Ostatni kratkodobéa pasiva 6 029 9 155

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty — vybrané nidaje

| Cel dek hos
z toho vysledek mensinovy

ovy vysledek hospodafeni

TEXT Skute&nost v ugetnim obdobi
BéZném Bé&Zném
2022 2021
Trzby za zbozi 12 741 140 12 122 540
Néklady na zbozi 12 034 099 11 460 782
Trzby za prodej vlastnich vyrobk( a sluzeb 411 695 390 024
Spotieba materialu a energie a sluzby 333 378 308 513
Zidétovani aktivniho konsolida&niho rozdilu 24 614 32107
Konsolidovany provozni vysledek hospodareni 158 934 106 744
Finanéni vynosy véetné aroka 11 557 19179
Finangni néklady v&etné droki 82 651 50 376
Konsolidovany finanéni vysledek hospodareni -71 094 -31197
Dari z piijmu za béZnou ginnost

26 071

S. Popis vyznamnyvch polozek konsolidované ii¢etni zavérky

5.1.  Vyznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Stala aktiva

Dlouhodoby hmeotny majetek tvoii nejvétsi C4st stdlych aktiv konsolidovaného celku. Jeho vyde
v konsolidované rozvaze ¢ini k 31.12.2022 511 038 tis. K&, v roce 2021 to bylo 414 953 tis. K& Nejv&tsi
podil dlouhodobého hmotného majetku patfi spole¢nosti PHARMOS, a.s. (198 278 tis. K&), coz je
v porovnéni s rokem 2021 (214 229 tis. K&) pokles 0 7,44 % (tj. 15 951 tis. K&). Dalsi vyznamné polozky
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v dlouhodobém hmotném majetku eviduji spoletnosti: THERAPON 98, a.s. (60 792 tis. K&) a PHRMS Real
Estate s.r.0. (43 746 tis.K&).

Nehmotn4 aktiva jsou v roce 2022 vykazoviana ve vy§i 77 175 tis. K&, v roce 2021 byla hodnota nehmotnych
aktiv 51 670 tis. K&. V nejvy§§im objemu eviduje nehmotna aktiva spoleénost PHARMOS a.s., a to ve vy§i 70
357 tis. K& Nejvyznamnéj§im ptirtistkem na nedokondeném dlouhodobém nehmotném majetku je pofizeni
nového uetntho softwaru Microsoft Dynamics 365.

Dlouhodebé pohledavky z obchodnich vztahii — jedné se o pohledavky se splatnosti del3{ neZ jeden rok ve vysi
50 661 tis. K&, které vykazuji oproti roku 2021 pokles o 12 606 tis. K¢ z hodnoty 63 267 tis. K¢&. Tyto pohledavky
vykazuje spoletnost PHARMOS, a.s. a jsou tvofeny tGrodenymi pljékami a Grodenymi splatkovymi kalendati.
Tyto pohledavky jsou ve vétSing piipadii zajistény zastavnim pravem k nemovitosti &i smé&nkou a dle uzavienych
smluv i Grodeny.

Aktivni konsolida¢ni rozdil ve vysi 128 194 tis. K& zaznamenal oproti roku 2021 pokles o 73 181 tis K¢&. Priéinou
byla fiize ¢trnacti Iékéaren - s.r.o. do spole¢nosti Sanovia ke dni 1.1.2022, kdy byl ziistatek konsolidagnich rozdili
té&chto 1ékaren doodepsan. Nejvétsi ¢astku predstavuje konsolidagni rozdil u spole¢nosti Nemocnice Potatky, s.r.o.
a Lazaret s.r.o. Matefské spole¢nost se rozhodla s ohledem na predpokléddanou dobu drZeni nabytych spolenosti
odepisovat aktivni konsolida¢ni rozdily rovhomé&rn€ po dobu 10 let. Vy3e konsolidaéniho rozdilu pfed odpisem je
210 722 tis. K&.

OdloZenou daiiovou pohleddvku vykazuje deset spole€nosti konsolidagniho celku v celkové vysi 5 354 tis.
K¢&. Nejvy$si hodnotu t&chto pohledavek ma spolednost Sanovia, a.s., a to 3 742 tis. K& V roce 2021 &inila vy%e
t&chto pohledavek 5 185 tis. K&, doslo tedy k mimému nartistu o 169 tis. K&.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zasoby, a to pfedev§im zboZi, tvofi vyznamnou &ast kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2021 ve vy$i 1243 292
tis. K& zaznamenal vroce 2022 pokles o 9 248 tis. K& (tj. o 0,74 %) na konednych 1234 044 tis. K¢&.
Nejvyznamné&j$i podil zasob mé spoleénost PHARMOS, a.s., a to 1 133 337 tis. K& Zéroveni se spolecnost
PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zasob, a to 91,65 %. K rozvahovému dni je evidovan
ziistatek opravnych poloZek k zasobam v celkové vysi 2 693 tis. K& za konsolidaéni celek.

Kratkodobé pohledavky vykazuji viechny spole¢nosti konsolida¢niho celku v celkové &astce 1 353 707 tis, K&,
coZ predstavuje navySeni o 93 414 tis. (7,41%) K& Nejvy$si objem pohledavek z obchodnich vztahii ma
spoletnost PHARMOS, a.s. (1 053 674 tis. K&). Vyznamnd &ast pohledavek spoleénosti PHARMOS, a.s. je
zastavena ve prosp&ch bankovnich instituci pro kryti bankovnich tivérii. K rozvahovému dni byl evidovan
zlistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vy§i 70 026 tis. K& (z toho 55 138 tis. K& tvofi opravné
poloZky spoleénosti PHARMOS, a.s. a 14 702 tis. opravné poloZky spoleénosti Prazska lékarnicka s.r.o0).

PenéZni prostiedky ve vy%i 148 955 tis. K& vykazuji oproti roku 2021 (153 527 tis. K&) pokles o 4 572 tis. K&
(tj. 0 2,98 %) — jedna se o pené&Zni prostiedky v pokladné, na b&znych uétech a na terminovanych vkladech, Dalii
¢ast pen&Znich prostfedki tvoli ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji spole¢nosti
PHARMOS, a.s. (62 521 tis. K&), Sanovia, a.s. (27 042 tis. K&), THERAPON 98, a.s. (21 880 tis. K&), a Lazaret
s.r.o. (9 927 tis. K¢).

Jind kritkodoba aktiva predstavuji dasové rozlifeni (ndklady a p¥ijmy pfistich obdobi). Jedna se o &astku
ve vy§i 22 263 tis. K& za konsolidovany celek. V meziro¢nim srovnani s rokem 2021 (25 231 tis. K&) doslo
ke sniZeni o 2 968 tis. K& (tj. 0 11,76 %).

5.1.3. Vlastni kapital vétSinovy

Po pierozdéleni celkového vlastniho kapitalu na vétiinové a mensinové vlastniky zjistime, Ze vlastni kapital
v Gastce 997 908 tis. K& se proti stavu k 31.12.2021 g909 370 tis. K&) zvysil o 88 538 tis. K¢&. (j. 0 9,73 %).
Vyloudené podily na zisku od spole¢nosti ve skupin& Ceska 1ékérnicka &inily 44 414 tis. K&.

Prvni polozkou vét§inového vlastniho kapitalu je zdkladni kapitdl matefské spolednosti (94 500 tis. K&).
Zakladni kapital tvofi 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podobg ve jmenovité hodnot& 5 000,- K&.
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AZio a kapitilové fondy ve vy&i 16 254 tis. K& tvoli aZio, které je vykazovéano u spoletnosti Ceskd lékarnicka,
a.s. ve vysi 15 058 tis. K& a vzniklo v roce 2002 p¥i navy3eni zdkladniho kapitdlu spolednosti PHARMOS, a.s. a
dale ocetiovaci rozdil 1 196 tis. K& u spole€nosti, které nejsou sou¢asti konsolidace.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku nevykazuji Zddnou hodnotu .

Nejvetdi polozkou vlastniho kapitdlu je vysledek hospodafeni minulych let ve vysi 818 377 tis. K&. U této polozky
doslo k oproti roku 2021 (720 599 tis. K&) knavySeni o 97 778 tis. K& Dale byl vytvofen vétSinovy

wa oy

hospodéfsky vysledek béZného roku ve vysi 68 777 tis. K&, coZ je meziro&ni narfist o 16 077 tis. K¢&.

5.1.4. Vlastni kapitial menSinovy

Mensinovy vlastni kapitdl ¢ini celkem 58 201 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodaieni pfedstavuje
hodnotu 3 298 tis. K¢€. V roce 2021 byla hodnota menginového vlastniho kapitalu 34 921 tis. K& (nardist o 23 280
tis. K¢&) a mensinovy vysledek hospodateni &inil - 3 224 tis. K& (narust o 6 522 tis. K&).

MenSinovym vlastnikiim byly v roce 2022 vyplaceny podily na zisku ve vy$i 2 628 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zavazky celkem ¢ini 156 562 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2021 (171 277 tis. K&) pokles
0 14 715 tis. K¢&. Jedna se o zavazky se splatnosti del¥i nez jeden rok, zdvazky k uv&rovym institucim a odloZeny
datiovy zavazek. Dlouhodobé zivazky tvofi 6,4 % celkové hodnoty cizich zdroji. Na dlouhodobych zavazcich
se nejvyssi mérou podili zdvazky k dvérovym institucim, které jsou tvofeny predeviim uv&rem, poskytnutym
korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za t&elem financovani ndkupu podilu ve spoletnosti
Nemocnice Podatky, s.r.o. K31.12.2022 je zistatek tohoto Gvéru 74 375 tis. K& ztoho 51 354 tis. K&
ptedstavuje dlouhodoba &ast uvéru.

Nejvetsi polozku dlouhodobych zavazkil tvofi zdvazky k dv&rovym institucim ve vysi 118 576 tis. K&, které
oproti roku 2021 poklesly o 34 583 tis. K& (tj. 0 22,58%).

Polozka dlouhodobych zivazkii k Gvérovym institucim ve vy3i 118 576 tis. K& je tvofena tivéry:

Spoletnosti PHARMOS, a.s. byl v roce 2018 poskytnut uvér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy$i 170 mil.
K¢ za udelem financovani koup&é 100% podilu v korporaci Nemocnice Po&4tky, s.r.o. Zistatek 1véru
k 31.12.2022 je 74 375 tis. K&, z toho je 51 354 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zavazek. Uvér je splatny
31.5.2026.

Spole¢nosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty uvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vysi K& 100 mil. K¢ na financovani neuhrazenych pohledavek spoleénosti PHARMOS, a.s. Ziistatek Gvéru
k31.12.2022 je 80 555 tis. K&, z toho je 67 222 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zévazek. Uvéry budou
ukondeny splacenim dne 20.2.2024 a 20.8.2024.

Nejvetsi polozku kratkodobych zdvazki tvofi zédvazky z obchodnich vztahl ve vysi 2 027 971 tis. K& a
zavazky k uvérovym institucim ve vysi 150 844 tis. K&. Zavazky z obchodnich vztahfi meziroéng narostly o
304 695 tis. K&, a to zejména u spoleénosti PHARMOS, a.s. do§lo k navySeni objemu nakupi od
zahrani¢nich dodavatelii. Kratkodobé zavazky k uv&€rovym institucim zaznamenaly pokles o 308 103 tis. K&
(4. 0 67,13 %). Nejvyznamné&jif pokles zaznamenala rovnéZ spoleénost PHARMOS, a.s. (0 293 862 tis.K&),
kterd jiZ eviduje pouze kontokorentni uvéry.

Polozka kratkodobych zavazkii k dvérovym institucim ve vysi 150 844 tis. K& je tvofena uvéry:

Korporaci Cesk4 lékarnick4 a.s. byl poskytnut tvér MONETA Money bank celkem ve vysi 120 000 tis. K& na
financovéni ¢4sti kupni ceny za nakup akcii v korporaci PHARMOS, a .s., z toho je 1 667 tis. K& se splatnosti do
1 roku.
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Korporace PHARMOS a.s. eviduje kratkodobé Gvéry v celkové vysi 130 642 tis. K&, které plni stejny el jako
kontokorentni tivér a slouZi k financovéni zavazki spole&nosti:

50 000 tis. K& VUB, a.s.

45 000 tis. K& CS, a.s.

23 021 tis. K& Moneta MB, a.s.

12 621 tis. K& CSOB, kontokorent tvér (EUR)

Spoletnosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty uvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vySi K¢ 100 mil. K& na financovani neuhrazenych pohledavek spoleinosti PHARMOS, a.s. Zistatek uvéru
k 31.12.2022 je 80 555 tis. K&, z toho je 13 333 tis. K¢ evidovano jako zavazek kritkodoby a dlouhodobs &ast
¢inf 67 222 tis. K&.

Spoletnost LEKTRANS s.r.o0. eviduje kontokorentni tvér CSOB, a.s. jehoZ zistatek k31.12.2022
je 3 193 tis. K&.

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.o. eviduje kontokorentni uvér CSOB, as. jeho? zistatek k 31.12.2022
je 2 009 tis. K¢&.

Casové rozliSeni zahmuje vydaje a vynosy piistich obdobi. K 31.12.2022 tvoril zistatek asového rozlieni
¢astku 6 029 tis. K&, coZ oproti roku 2021 (6 040 tis. K&) znamen4 sniZeni o 3 126 tis. K& Nejvyrazngjsi podil
na této poloZce md spolenost Sanovia, a.s.

5.2. Vvznamné polozky v konsolidovaném vvkazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni niklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvotily vr. 2022 podniky skupiny Ceska 1ékarnicka zisk ve vysi 707 041 tis. K&, coZ je
v porovnéni s rokem 2021 (661 758 tis. K&) navy$eni o 45 283 tis. K& (tj. o 6,84 %). Konsolidované trzby
z prodeje zboZi &inily v roce 2022 12 741 140 tis. K&.

Mezi podniky ze skupiny, u kterych meziro&n& vzrostly trzby z prodeje zboZi, patii zejména: PHARMOS, a.s. (0
1213048 tis. K¢&), Sanovia, a.s. ( 0 342 407 tis. K& a GALMED a.s. (0 14 303 tis. K&), naopak Jihlavska
Iékarnické s.r.o. zaznamenala pokles trZzeb o 18 231 tis. K&.

Celkové konsolidované trzby z prodeje vyrobki a sluZeb viech podniki skupiny Ceska lékarnicka dosihly
v roce 2022 &astky 411 695 tis. K& V porovnani s rokem 2021 (390 024 tis. K&), doslo k navyZeni o 21 671 tis.
K& (tj. 0 5,56 %). Nejvyznamngj$i polozky v konsolidagni skupin& plynou z trZeb za prodej vlastnich vyrobki
(GALMED as.), vedeni konsignatnich skladii a odmény za poskytnutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni
vykony fakturované lékati zdravotnim poji¥tovnam (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Podatky, sr.0.), za
fakturaci marketingovych sluZeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykonii (LEKTRANS sr.o. a
Lektrans Bohemia s.r.o0.).

Spotieba materidlu, energie a sluZeb v roce 2022 ve vy¥i 333 378 tis. K& zaznamenala nariist oproti roku 2021
(308 513 tis. K¢&) o 24 865 tis. K&, coZ bylo zpiisobeno pfedeviim zvysenim cen energii.

Osobni ndklady ve vysi 561 037 tis. K& oproti roku 2021 (559 935 tis. K&) mirné vzrostly, a to o 1 102 tis. K&
(tj- 0 0,20%).

Ke sniZeni do$lo u poloZek ,,ostatni provozni vynosy « (1 657 274 tis. K& rok 2021, 1 377 826 tis. K& rok 2022)
a ,ostatni provozni naklady “ (1 672 061 tis. K& rok 2021, 1 449 863 tis. K& ro, 2022).

Zuttovani aktivniho konsolida¢niho rozdilu 24 614 tis. K& — jednd se o odpis 1/10 aktivniho konsolida¢niho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovani stanovila matef'ska spoleénost na dobu 10 let, tj. na pfedpokladanou dobu drzeni
nabytych spole¢nosti. Dale byl doodepsany zistatky konsolida¢nich rozdild u lékaren u nichZ doglo k fuzi
k 1/1/2022 se spole¢nosti SANOVIA a. s,

Konsolidovany provozni hospodifsky vysledek se meziroéné zvysil o 52 190 tis. K& (tj. o 48,89 %) a byl
vykazén ve vy§i 158 934 tis. K¢&.
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5.2.2. Finanéni ndklady a finan¢ni vynosy

Rédek ,,ostatni finanéni vynosy* je soudtem veskerych finan¢nich vynosé podniki skupiny Cesk4 1ékérnicka
(kurzové rozdily a ostatni finanéni vynosy). VySe t&chto finangnich vynosé roku 2022 (11 382 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2021 (11 830 tis. K&) mirny pokles o 448 tis. K¢&.

Polozka ,.ostatni finan&nf niklady“ zahrnuje veikeré finanéni ndklady konsolida¢niho celku (tvorbu rezerv a
opravaych poloZek ve finan¢ni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finanéni néklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2022 vykazal konsolidaéni celek finanéni naklady ve vysi 53 961 tis. K& K 31.12.2021 ¢&inila tato
nakladova polozka 26 156 tis. K& Tento nariist zaznamenala pfedeviim spole¢nost PHARMOS, a.s. , jejiz
finan¢ni naklady jsou tvofeny pfedevsim bankovnimi vylohami spojenymi s faktoringem a poplatky za vedeni
bankovnich G¢&t.

V oblasti ndkladovych arokii doslo v roce 2022 k nériistu celkové o 11 017 tis. K& (tj. o 64,4 %). V roce 2021
dosahovaly nakladové troky vyse 17 107 tis. K&, k 31.12.2022 &inila vy3e nakladovych troki 28 124 tis. Ké&.

5.2.3. Dan z pFijmi za béZnou ¢innost
Podniky konsolidagntho celku vykazaly vr. 2022 splatnou daii z pEijma pravnickych osob v celkové &astce
19 187 tis. K¢&, doglo tedy k meziro&nimu poklesu z &astky 26 210 tis. K& o 7 023 tis. K&.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafeni je zisk celkem 72 075 tis. K&, z ehoz 3 298 tis. K& tvo¥i vysledek hospodateni
pripadajici mensinovym vlastnikiim a 68 777 tis. K& vét§inovy hospodéfsky vysledek. V roce 2021 &inil celkovy
hospodafsky vysledek 49 476 tis. K&, z toho -3 224 tis. K& hospodéfsky vysledek menSinovy a 52 700 tis. K&
vysledek hospodafeni ptipadajici v&t§inovym vlastnikiim.

6. Ostatni informace ke konsolidované ifetni zavérce za r. 2022

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V konsolida¢nim celku nejsou evidovany vyznamné soudni spory.

Dne 13.5.2022 byla podéna u Krajského soudu jednim z akcionat spolednosti Ceskd 1ékarnicka, a.s. Zaloba na
neplatnost usneseni Valné hromady konané dne 16.2.2022. Ke dni 31.12.2022 nebylo ve v&ci rozhodnuto. Dne
18.1. 2023 byla podepsana Dohoda o narovnéni, ktera mimosoudng spor urovnala.

Vyznamné udalosti po datu ucetni zavérky

V kvé&tnu 2023 doslo ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. ke zmé&né& na pozici Reditele logistiky, kdy sou¢asného
feditele PharmDr. Jifiho Sovu, ktery ve spolegnosti zistdva na pozici Reditele pro kvalitu, spravnou distribu¢ni
praxi a ISO, nahradil Ing. Petr Spunda. K této zméng doilo z divodi rostoucich narokd na ob& oddglenti, kdy
v Logistice v dob€ riistu obratu a tim i objemu dodévaného zboZi nastdva potieba intenzivng&j$i optimalizace
logistickych procesii a jejich fizenf a odd&leni Kvalita, spravna distribu¢ni praxe a ISO bude nové spravovat
agendu spojenou s novymi legislativnimi poZadavky v oblasti Zivotniho prostfedi, socialni a vladni politiky —
ESG.

Ke dni 1. 1. 2023 na spole¢nost Sanovia, a.s. pfeslo, v disledku fiize sloudenim, jméni a zivazky zanikajicich
obchodnich spole¢nosti, v nichZ byla Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem, a to spolenosti Zalabsk4 lékama, s.r.0. a
Sano Zabfeh s.r.o0.

0Od 1.4.2023 se na zdklad® Smlouvy o pfevodu podilu stala spole¢nost Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem obchodni
spole¢nosti Lékarna Na Petfinach s.r.o., ktera je provozovatelem lékarny v Praze 6.
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Informace o zarukach prijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovniho
uvéru, akreditivu nebo sménecného prava a zistavy obchodnich podild

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zaruky spole¢nostem LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia
s.r.o. formou rugitelskych prohlaseni,

U spoletnosti Nemocnice Poéétky, s.r.o. doSlo ke dni 29.8.2018 k zapisu zastavniho priva obchodniho podilu
k zajiSténi dluhu spolenosti PHARMOS, a.s. ve prosp&ch zastavniho v&fitele spoletnosti MONETA Money

Bank, a.s.. Zapis zastavniho prava trva.
Spoletnosti Sanovia a.s. byly poskytnuty Gvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vy3i K& 100 mil. K¢ na financovani neuhrazenych pohleddvek spolenosti PHARMOS, a.s. Tyto uvéry jsou

ji%tény blankosménkou a rugitelem je spole¢nost Ceska lékarnicks, a.s.

Nejvyznamnéjsi poloZzky konsolidovanych vynosi z bézné finnosti

2022 2021
Celkem |Tuzemsko EU Celkem | Tuzemsko EU
Trzby za prodej zboZi 12 741 140 | 12 502 817 238323 | 12122540 11 866 148 256 392
Trzby za vl.vyrobky a sluzby 411 695 411 695 0 390 024 390 024 0
TrZby z prodeje dl. majetku 2 528 2528 0 92 682 67 262 25420
Ostatni provozni vynosy 1375169 1375169 0 1564471 1546638 17 833

Informace o celkovych odménach za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez

DPH
2022 2021

Audit ugetni jednotky 2 509 1811

Dailové poradenstvi 52 36

Celkem 2561 | 1 846

Zaméstnanci konsolidaéniho celku

2022 2021
Prim&rny potet zam&stnanci v konsolidaéni skuping 1069 1060
- z toho pocet Fidicich pracovniki 132 114

| Mzdové naklady fidicich pracovnikil 69 287 61393

V roce 2022 byly vyplaceny odmény &lendim statutdrnich organt vysi 10 412 tis. K& a ¢lentim dozor&ich orgént

ve vysi 500 tis. K¢&.

Zaroveti jsou evidovéany pilij¢ky od &lent Fidicich organd, jejichZ zistatek k 31.12.2022 &inil:
e Ve spole¢nosti Sanovia, a.s. celkem 4 300 tis. K&

Informace o dcefiné spole¢nosti v zahraniéi

Neni takové spole¢nost

Vydaje vynaloZené v priibéhu ii¢etniho obdobi na vyzkum a vyvoj
Ve sledovaném ani v pfedchozim u&etnim obdob{ nebyly v icetni jednotce vynaloZeny finan&ni prostfedky na

vyvoj a vyzkum.
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Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prost¥edi
Ve sledovaném ani v pfedchozim uéetnim obdobi nebyly v utetni jednotce provadény Z4dné &innosti v oblasti
ochrany Zivotntho prostfedi nad ramec poZadovany souvisejicimi zakony.

ProhliSeni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované ucetni zavérky prohlasuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili ve¥kerou p¥imé&fenou
odbormou pé¢i.

\
\
\

™

V Ostravé 30.8.2023 N ,\\»\

A e \\;‘\\\ b

Statutarni orgdn matefské spolednosti: PharmD;.dii-i Korta "

&len fed:j,( fvenstva

/
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AUDIT PROFESIONAL

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

uréena akcionaiam spoleénosti
Ceska Iékarnicka, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pFiloZzené konsolidované G&etni zavérky spoleénosti Ceska |ékarnicka, a. s. a jejich
dcefinych spolecnosti (,Skupina”) sestavené na zakladé ceskych Gcéetnich ptedpisil, kterd se sklada
z konsolidované rozvahy k31.12.2022, konsolidovaného vykazu zisku a ztraty za rok kondici
31.12. 2022 a ptilohy této konsolidované ucetni zavérky, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych
Géetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 1 ptilohy této
konsolidované ucetni zavérky.

Podle naseho ndzoru konsolidovana Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Skupiny
k 31.12. 2022 a nakladit a vynosii a vysledku jejiho hospodafeni za rok koncici 31. 12. 2022 v souladu
s ¢eskymi Ucetnimi pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit {ISA) pfipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. NaSe odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Géetni zavérky. V souladu se zdkonem
o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditori Ceské republiky jsme na Skupin& nezavisli
a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych ptedpisi. Domnivame se, Ze dikazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zdklad pro vyjadreni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b} zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyroc¢ni zpravé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida predstavenstvo spolecnosti Ceska lékarnicka, a. s.

Nas vyrok ke konsolidované Ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vsak
soucdsti nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované ucetni zdvérky seznadmeni se
s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim)
nesouladu s konsolidovanou Géetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi béhem
ovérovani konsolidované ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
{materidlné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve v3ech vyznamnych
(materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s ptislusnymi pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se
rozumi; zda ostatni informace splfiuji poZadavky pravnich pfedpist na formalni naleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych poZadavk( by bylo zplsobilé oviivnit Gsudek ¢inény na zékiadé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postup(, do miry, ji dokdZzeme posoudit, uvadime, Ze
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e ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jeZ jsou téz pfedmétem zobrazeni v konsolidované
ucetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanaou
uéetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkd a povédomi o spole¢nosti Ceskd Iékdrnickd, a. s.
k nimZ jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné
nespravnosti. V rdmci uvedenych postupl jsme v obdrZenych ostatnich informacich zadné vyznamné
{materidlni} vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost pFedstavenstva a dozoréi rady Spoleénosti Ceska lékdrnickd, a. s. za konsolidovanou
ucetni zavérku

Pfedstavenstvo spolegnosti Ceskd lékarnick, a. s. odpovida za sestaveni konsolidované téetni zavérky
podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi Uicetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrolni
systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované Géetni zavérky tak, aby necbsahovala
vyznamné {materidlni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani konsolidované G&etni zévérky je predstavenstvo spole¢nosti Ceska lékarnickd, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepfetriité trvat, a pokud je to relevantni, popsat
v konsolidované pfiloze Ucetni zavérky zéleZitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouZiti
pfedpokladu neptetrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované (ietni zavérky, s vyjimkou pfipadu, kdy
pfedstavenstvo planuje zrudeni Skupiny nebo ukonéeni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou redlnou
moznost neZ tak ucinit.

Dohled nad procesem. U&etniho vykaznictvi ve Skupiné provadi dozoréi rada spolecnosti Ceska
lékarnicka, a.s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana Ucéetni zdvérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidlni} nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici nas vyrok. Pfiméfenad mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit
provedeny v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy ve viech pfipadech v konsolidované tcetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni} nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat
v dlsledku podvodi nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materiélni), pokud lze rediné pfedpokladat,
Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé konsolidované
ucetni zavérky na jejim zakladé prijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého
auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

e |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nespravnosti konsolidované ucetni
zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dlkazni informace, abychom na jejich zdkladé mohli
vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz doslo v dlsledku
podvodu, je vétsi nei riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou,
protoZe soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e  Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadrit ndzor na tGcinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.
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Posoudit vhodnost pouZitych Uetnich pravidel, pfiméfenost provedenych U&etnich odhadd
a informace, které v této souvislosti pfedstavenstvo spole¢nosti Ceska |ékarnickd, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované Géetni zavérky.

Posoudit vhodnost pouiiti pfedpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované uéetni
zavérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaidéné dikazni informace existuje
vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takovéd vyznamna
(materidIni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
vtéto souvislosti v pfiloze konsolidované ucetni zdvérky, a pokud tyto informace nejsou
dostateéné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nade zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrzité
trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme ziskali do data na$i zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetrZité trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované (éetni zavérky, vdetné
konsolidované pfilohy, a dédle to, zda konsolidovand uletni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Ziskat dostatecné a vhodné diikazni informace o finanénich tdajich uéetnich jednotek zahrnutych
do Skupiny a o jeji podnikatelské ¢innosti, aby bylo moZné vyjadfit vyrok ke konsolidované uéetni
zavérce. Zodpovidame za fizenf auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho provedenim. Vyrok
auditora ke konsolidované tietni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o pldnovaném rozsahu
a nacasovani auditu a o vyznamnych zji$ténich, kterd jsme v jeho prib&hu uginili, véetné zjidténych
vyznamnych nedostatk(l ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 4. z4Fi 2023

AUDIT PROFESIONAL s. r. 0.

Zamecka 488/20
Moravska Ostrava , Ostrava 702 00
opravnéni KA CR ¢&. 579

Ing. Jana Krkoskova, auditor
opravnéni KA CR €. 1293
jednatel spolecnosti
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